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KALMDABZ.

Ruchy chorwackie.

Widowiska: Teatr wielki: „Robert tłjabeł". - 
aut- et ni fw ogrodzie Saskim) : „Wielki człowiek 

lew1?-X h 1?ełre8ÓW T e a t r nowy (przy ulicy Kró- 
s, 'V/ ’ "\erz królowej Madagaskaru1* i „Wuja-
^ek Alfonsa-. (Godz. 7 i pój wiec2°orem).

Było to w roku 18<G-ym — jeżeli nas pamięć nie 
^yli — w skwarnych dniach lipcowych.

Wśród skalistych jarów wokolicy Newesynja kil
kuset hajduków ^hercegowińskich wdrapało się na 
Szczyty i poczęło strzelać ztamtąd do nizamów turę- | 
ckich, z rzadka posianych po bezdrożnych rozpadli
nach nietkniętego rydlem cywilizacji kraju.

z gerylasowskiej pukaniny powoli wytwarzać się 
Poczęła „kwestja hercegowińska”. Dyplomacja eu- 
r°Pęjska zaczęła powoli dowiadywać się, że tam 
gdzieś poniżej Sawy i Drawy z orłami i sokołami 
pneszkają jakieś drużyny bitnego i awanturniczego 
“du, który znudził się dźwiganiem jarzma tureckie

go 1 nabrał ni ztąd ni zowąd fantazji do próbowa- 
cVc]8tai,yCli ruszu^c na turbanach żołnierzy ture-

Przysłani do Hercegowiny baszowie tureccy nie 
mieli dać sobie rady przez zimę z hajdukami, a 

jak słonko wiosenne przypiekło, to i ze skromnej ; 
gen lasówki newesyńskiej wyłoniła się, jak motyl I 
z poczwarki, wojna-serbsko turecka.

8)

PARYŻANIN.
Kartka z kroniki parafjalnej

przez

Wołodeg-o Skibę.

(Dalszy ciąg.)
, Niech tylko nikt nie myśli, że nasz paryski polak 
•'ł sentymentalnym, długie chwile spędzającym na 
żarzeniach o oddalonej zbmi, w której stała jego 
olebka, trawionym przez tęsknotę do niej i pieszczą

cy® się codziennie myślą, że ją kiedyś odwiedzi... 
Jarzycielstwo było dalekiem od jego usposobienia. 
”J’chował się w Paryżu, żył Paryżem, a jeżeli kie
dyś, w dosyć znacznych odstępach czasu, wspomi
nał o Poisce, bywało to najczęściej wówczas, gdy 
t aryż i Francja przesyciły go lub zawiodły.

. Był młody i przystojny, miał matkę bogatą i ko
nającą, bogatszego jeszcze, przyzwoitego po parys
ko, niezbyt surowego w zasadach moralności ojczy- 
k®, otwarte i yiy dla niego towarzystwa najwy
kwintniejszej i zwykle najbardziej zepsutej mło
dzieży, od czasu jak wyszedł z pod opieki nauczy- 
e’eli kroki i czyny jego nie podlegały żadnej ściślej
szej, kontroli, miał więc wszelką sposobność zepsuć 
S1ę i byłby prawdziwym aniołem, gdyby się nie ze
psuł choć trochę.

Szczęśliwe jednak usposobienie i jakaś zdrowa 
koustrukcja moralna, nie pozwoliły mu przesiąknąć 
2epsuciem do szpiku kości, jakby się to zapewne 

jego położeniu stało z kim innym. Nadużycia i 
yuzpasane szały budziły w nim wstręt i obrzydzenie. 
” yrobiony wychowaniem smak kazał mu szukać pe- 
^uej estetycznej strony, nawet w najprzelotniejszych 
£wiązkach i stosunkach, i to podobno było poręczą, 
która go zatrzymywała nad przepaścią, w jaką tylu 
®łodych ludzi popycha zbyt wesołe i lekkie życie 

. Paryskie.
wielokrotnie, jak już powiedzieliśmy, młody nasz 

bohater tworzył projekta podróży do Polski, na ro-

Pod Dżunisem Serbowie ponieśli klęskę i gdyby 
nie potężna opieka, jaką znaleźli w Rosji, młody 
książę Milan Obrenowicz z piękną Natalją, .musie- 
liby może wówczas opuścić wdzięczny konak biało- 
grodzki, aby rentą bogatej księżniczki zastąpić listę 
cywilną księcia serbskiego. Z nieporozumień serb
sko tureckich wyrosły przez zimę nieporozumienia 
turecko-rosyjskie a gdy sionko wiosenne przypiekło, 
to i patrzyła już Europa, jak pierwsze pułki rosyj
skie pod Gałaczem i Braiłą przekraczały Dunaj.

Z rozdętej góry narodziła się kiedyś mysz — 
w bajce... Ale w prozie życia z małej chmury 
zlewają się czasem na cierpliwą ziemię wielkie 
deszcze... •

Oby to przypomnienie historyczne nie wyrosło 
z czasem na analogję wobec wybuchłych świeżo tak 
niespodziewanie ruchów chorwackich. Nigdy — co 
prawda — patrjoci zagrzebscy nie rozczulali się 
głębokiemi afektami do węgrów, nigdy też ugoda 
chorwacko-węgierska, nie zadowoliła ambicji i ma
rzeń Chorwatów, chociaż darzyła ich samorządem 
administracyjnym i na czele kraju postawiła naro
dowego bana.

Przecież—pomimo wichrzeń Starzewicza i gar
stki nieprzejednanych —• panował znośny pokój 
w Chorwacji, a inne ludy słowiańskie w Przedlita- 
wji austrjackiej zazdrościły Chorwatom rozległych 
swobód autonomicznych, jakie im „ugoda” z Węgra
mi zapewniła.

Nagle zrywa się okrzyk kilkuset terminatorów i 
robotników w Zagrzebiu: „Precz z Węgrami!”,kilku 
śmiałków włazi na. drabinę i ściąga z gmachów rzą
dowych czarne tablice ze wspólnym herbem węgier
skim i co gorsza—z napisem, także węgierskim...

„Ugoda” przyznaje Chorwacji prawo do Używa
li1 !■ ■■■■ l11.’ «U ■■
dzinne Podole, ale zawsze jakoś te zamiary pełzły 
na niczem. W rzadkich listach do brata, pani baro
nowa de la Foutalaie zapowiadała nawet parę razy 
przyjazd syna, lecz zawsze stawała na zawadzie ja
kaś przeszkoda.

Raz nawet nasz paryżanin wybrał się już w drogę 
do Narajówki i—nie dojechał, lecz zabłądził aż na 
Helgoland.

Przyczyną tego była piękna twarzyczka, którą 
ujrzał w oknie wagonu przeznaczonego dla dam i 
która zainteresowała go tak, że zapomniał o pianie 
podróży, jeździł od stacji do stacji, z pociągu na po
ciąg za nieznajomą, aż nareszcie znalazł się na po
kładzie parowca, który z Hamburga unosi! ją do 
skalistej wyspy na morzu niemieckiem, wsławionej 
kąpielami morskiemi.

Tu o zaznajomienie się było łatwo, a znajomość 
stała się wstępem do romansu, który się skończył 
razem z kąpielowym sezonem i trwalszych wspo
mnień po sobie nie zostawił, ale za to zwichnął zu
pełnie projekt odwiedzenia rodzinnej wioski na Po
dolu.

Od tego czasu paryżanin nie dowierzał już sobie i 
choć mu czasem przychodziła chęć wyjazdu nad Se
ret i chociaż sobie układał kiedy wyjedzie, nie mó
wił matce, żeby w liście do brata zapowiedziała je
go przyjazd, gdyż przypuszczał zawsze, że coś mu 
nie pozwoli spełnić powziętego zamiaru.

Pocóż miał zresztą zapowiadać swą bytność i na
rażać nieznanych krewnych na niepotrzebny zawód? 
I od matki i od nauczycieli i z niewielu książek, 
które czytał o Polsce, wiedział o tern, iż gość nie
spodziewany równie tam jest miły, jak oczekiwany 
i zaproszony.

Tym sposobem raz wreszcie wybrał się znowu 
w drogę i, nie spotkawszy w podróży żadnej prze
szkody w rodzaju owej helgolandzkiej, przybył o 
Lwowa, zkąd dopiero telegraficznie dał znać o 
rajówki, że już znajduje się na mi®ileiŁvjnie zrozu-

Dlaczego jednak w Narajowce^ja^ fratfcn- 
miano jego telegram, dla®zf.gprzysłano trzęsący wó- 
za, dlaczego zamiast pow^ gł|ąCym sję na francuz-, 
zek bez-resorów, mu kanonada na przypa-
czyznę, dlaczego

nia języka narodowego w szkole i urzędzie. Umiesz
czenie przez prezesa dyrekcji finansowej, p. Davida, 
napisów węgierskich jest przekroczeniem konstytu
cji. Tak orzeka lud na ulicy i w kilka minut go
dła które dumnie zwieszały się dotąd nad głowami 
przechodniów zagrzebskich, leżą na ziemi, zdeptane 
twardą stopą przedmiejskiego wyrobnika.
' To się stało w Zagrzebiu... Niewątpliwie n. Sfa- 
rzewicz i jego przyjaciele polityczni nie byli obcymi 
w duchu tej demonstracji antimadyarskiej. Zrozu
mieć przeto fakt i usprawiedliwić go nie trudno jak 
może nie trudno przyznać pewną słuszność rozumo
waniom pana Tiszy, iż władza nie może przyjmo
wać wskazówek i ostrzeżeń od tłumu ulicznego, że 
o formie i duchu konstytucji nie może pouczać jej — 
hałasujący po ulicach nietrzeźwy terminator od 
szewca lub dorożkarz.

Ale to, co się obecnie rozwija wzdłuż Zagórza 
chorwackiego, a nawet przekrada na obszary wcie
lonego w r. z. Pogranicza, to już nie tłumaczy się 
tak jasno i nie wypływa tak prostym nurtem z owe
go źródła wielkochorwackich agitacyj, z którego 
trysnęły nagle nieporządki w Zagrzebiu.

Na urzędach pocztowych, celnych i podatkowych, 
na stacjach kolei żelaznych i wielu innych gmachach 
publicznych, rozrzuconych po prowincji, oddawna 
były w Chorwacji napisy węgierskie. Zkądże nagle 
ów zapal i polot dumy narodowej pomiędzy chłop
stwem, które zbiera się w gromady, uzbraja w ko
sy, widły, motyki i strzelby, aby wałęsać się po 
droaaćh i wykrzykiwać hasła, których nie rozumie...

W Peszcie odzywają się głosy, że to idee komu
nizmu odzywają się w zbrojnych tumultach chorwa
ckich. A przecież nie zauważono dotąd w ruchach 
tamtejszych ani jednego wypadku grabieży lub za

dek ucieczki, dlaczego wieziono go niejako pod 
przymusem osobistym, tego sobie na żaden sposób 
wytłumaczyć nie umiał...

| Nie gniewało go to jednak tylko bawiło. Zaszła 
widocznie jakaś mistyfikacja, jakieś nieporozumie
nie, które wróżyło ucieszną przygodę, a urozmaicało 
długą i dość męczącą podróż.

A nasz paryżanin lubił niespodzianki i przygody, 
czego między innemi owa awantura na Helgolan- 
dzie, nie pierwsza i nie ostatnia w jego życiu/ była 
dowodem.

To też nie chcąc sobie psuć zabawy, rozciekawio- 
ny co dalej będzie z tego dziwnego zajścia, nie zdra
dził przed Kajetanem swego incognito i nie wydał 
się wcale, że umie po polska.

Zaczął z nim rozmowę, chcąc go pociągnąć za ję
zyk i dowiedzieć się od niego słowa zagadki, aie to 
nie było tak łatwo.

Kajetan całą prawie swoją niezapomnianą jeszcze! 
umiejętność języka francuskiego wysilił na wytłu
maczenie panu Cezaremu telegramu, na wywołanie , 
na stacji spodziewanego francuza i na upomnienie ; 
go, żeby nie próbował uciekać. Dalsza z nim roz-j 
mowa szła jak po grudzie, a. przytem były żołnierz; 
meksykański, chociażby nawet umiał z łatwością) 
się wysłowić, był zanadto służbistym i dyskretnym, ; 
żeby się. poważył wziętemu do niewoli jeńcowi wy-i 
jawiać bez pozwolenia zwierzchniej władzy aj 
ce swego obozu. . . o co^ takie-

Ile razy zatem paryżanin zaga ą & aJbo t&ż na 
go czego dokładnie ^j^^yplomatycznych odpo- 
wien<izeieCJ,CbyłyZżoSZę meksykański uspakaja! go 

stcrC0KZy^/^^e“I°'łS‘'ćWr le 
M-en’est pas grave . on ne vous f usillęra pas!. 
■^ParyżsLninwzrasza.l ramionami i śmiał się w du-

Paradna figura z tego człowieka — mówił do 
siebie—ciągle sobie wyobraża, że się boję, pociesza 

. mnie żem niewiele przewinił, zapewnia, że mnie nie 
rozstrzelają i wiezie mnie do rodzonego wuja jak 
pojmanego na ucavuku szpiega do komepdaMa’ Ion 
te?!- Jd. «. »,)



dzy wywarcia zemsty... na właścicielach majątków. 
Mówią gdzieindziej, że to protest ludu przeciw 
gospodarstwu fiskalnemu węgierskich urzędów po
datkowych, które egzekucjami przyprowadzają lud 
do ruiny. Ależ włościaustwo chorwackie, miało od 
dawna otwartą drogę do przedstawiania zażaleń 
sejmowi narodowemu w Zagrzebiu i „swojemu7' ba
nowi, który był dobrym patrjotą... Dlaczegóż nie 
dochodziły tą drogą skargi włościaństwa do uszu 
przedstawicieli sejmowych narodu, do uszu władzy 
i szerszego świata? zkądże nagie wzbiera pierś wło
ścianina chorwackiego takim bólem, że ten aż w ja
wnym buncie przeciw władzy i porządkowi społecz
nemu szuka sobie ujścia?...

Jeżeli proste rozumowanie, poczerpnięte z rozej
rzenia się w rzeczywistych stosunkach Chorwacji, 
nie tłumaczy zjawiska buntu chłopskiego w Zagó
rzu tamtejszein, to wynik tych rozejrzeń się jest ta
ki, że stoimy w obliczu zagadki, może socjalnej tyl
ko, a może politycznej, — że wchodzą tu w grę a- 
gitacje niezbadanej dotąd natury i niejasnego po
chodzenia.

Agitacje te dobierają bałamutnych haseł aby rzu
cić włościanina chorwackiego w odmęt uczuć i aspi
racji, nie wylęgłych na jego łonie.

Opowiadają mu, że węgrzy uwięzili cesarza i że 
potrzeba go z więzów rozkuć, — to znowu, że owe 
„czarne tablice14 z węgierskiemi napisami zwiastują 
nałożenie wyższych podatków, to że panowie chor
waccy sprzedali lud węgrom i t. p. Są to brednie— 
ale komu one posłużyć mają do upieczenia tłustego 
wołu przy rozźarzonem ognisku chłopskiego buntu?

Powtarzamy — to zagadka... Br. Z.

Rozwiązanie łamigłówki.
Przez cały dzień wczorajszy i przez połowę przed

wczorajszego, dziewięć dziesiątych Warszawy łama
ło sobie głowę nad rozwiązaniem zagadki, zkąd po
wstała onegdajsza pogłoska o zawaleniu się mostu...

Kursowało 101 legend, jedna od drugiej oryginal
niejszych.

Mówiono, iż w pewnej fabryce odlewano dzwon, 
a że dla dodania dźwięczności dzwonowi, potrzeba 
puścić jakąś plotkę, więc robotnicy ukuli naprędce 
pogłoskę, która o dźwięczności przyszłego dzwonu 
najdoskonalej wróży...

Znanych z dziewiczej niewinności i wypróbowa
nej cnoty dorożkarzy naszych pomówiono, iż tę po
głoskę puścili w widokach własnego zysku, to jest 
w przewidywaniu, iż ciekawość warszawska usły
szawszy taką wieść, płacąc potrójnie za kurs będzie 
pędziła nad Wisłę!

Utrzymywano, iż zawalenie się mostu było pro- 
stem wyprowadzeniem w pole pewnego oddziału 
policyjnego, który miał w jakiejś dziurze wytropić 
rzezimieszków, ale został przez ich wspólnika za
alarmowany wieścią, iż most się wali i pobiegł z ca
lem poświęceniem podważać go swemi barkami, a 
tymczasem rzezimieszki drapnęli.

Twierdzono i dowodzono, iż do pogłoski dały do
wód jakieś roboty rozpoczęte na moście, a z innej 
strony przysięgano się, że ktoś źle zrozumiawszy 
podaną w pewnem piśmie dopiero we czwartek wia
domość o niedzielnej katastrofie w Stieglitz pod Ber
linem, wytlómaczył to sobie zawaleniem mostu.

Najgłębiej rzeczy świadomi zapewniali, iż powód 
do wieści która zaalarmowała miasto dać miało rze
czywiste obniżenie się mostu, który dotychczas 
przedstawiał się zupełnie prosto, a obecnie wygięty 
środkiem powierzchni rzeki sięga.

Słowem było wersji sto i jedna, nie licząc tych 
dziewięćdziesięciu dziewięciu, których echo do nas 
nie doszło.

Wszystkie jednak te wersje były od początku aż 
do końca fałszywe.

Nie kończono żadnego dzwonu, wypróbowana cno
ta dorożkarzy nie straciła swojego stalowego hartu, 
żaden sprytny wspólnik rzezimieszków policji nio 
wyprowadził w pole, robót na moście nie rozpoczy
nano, wiadomość o katastrofie w Stieglitz wszędzie 
zrozumiano dokładnie, bez względu na to czy w po
niedziałek czy we czwartek była podana, a most 
wyprężony, jak struna, ani się środkiem do poziomu 
rzeki nie zniżył, ani do obłoków nie podniósł.

Faktycznie rzecz się miała tak...
Górną kondygnacją mostu przejeżdżał pociąg, a 

dolną szło kilku mieszkańców naszego grodu i 
Pragi.

Nagle na górze od pociągu odczepił się ostatni 
wagon...

Spostrzeżono to natychmiast, lokomotywa świsnę
ła, zatrzymała się i wróciła po pozostawioną o kil
kadziesiąt kroków zgubę..

Obywatele kroczący dolną kondygnacją mostu 
słyszeli świst, zauważyli zatrzymanie się pociągu i 
„przestraszyli się strachem wielkim44.

Zwrócili się w stronę bliższego brzegu i ucie- [ 

kać co tchu wystarczy, było dla nich dziełem jednej 
chwili.

A uciekając wszystkim spotkanym, którzy ich za
gadnęli o przyczynę pośpiechu, odpowiadali, że na 
moście okropności, co się dzieje.

Ztąd powstała wieść, a dalsze jej losy są już czy
telnikom wiadome...

CHUDOBA POET^<
Jedna z gazet galicyjskich podała niedawno obszerną 

korespondencję z Florencji, w której pawien nasz rodak 
opisuje swoje odwiedziny u Teofila Lenartowicza.

Dziennik wpadł w ręce poecie, który dowiedziawszy 
się zeń o komforcie własnych salonów, galerjacli obra
zów i projektach wydawniczych, przesyła w liście do je
dnego ze swych znajomych następujące sprostowanie.

Niech nam poeta wybaczy... niedyskrecję.
...„Salonik mój —pisze Lenartowicz— jest to nizka 

ciapka na trzeciem piętrze, w którym mieści się omnia 
mea... Jest tu więc łóżko starą, pojedzoną przez móle 
kołdrą pokryte, stoliczek do umywania, na którym spo
czywa kilkadziesiąt książek (resztę co miałem oddałem 
Wołyńskiemu), czyli moja bibljoteka, kanapa pokryta 
podartym czerwonym merynosem, komódka o trzech nóż
kach — czwartą zastępuje kawałek marmuru — i torba 
podróżna, jedyna moja własność osobista, meble bowiem 
należą do mojego gospodarza, starego sborratora vulffo 
robotnika u rzeźbiarza. Galerja zaś obrazów starych 
mistrzów składa się z trzech szkiców niewiadomych ma
larzy i obrazka Matki Boskiej Częstochowskiej pędzla — 
nie Rafaela. *

W dalszym ciągu listu prostuje również poeta błę
dne pogłoski rozsiewane o jego odczytach.

„Co ci panowie nie wypisują — pisze on — o moich 
odczytach w Bolonji! Pobajali niestworzone rzeczy. 
Jedno z pism rzuciło się na mnie z powodu jakiejś urojo
nej katedry słowiańskiej, której nie było i niema, a o któ
rej było jedynie gadanie pomiędzy przyjaciółmi naszej 
słowiańskiej ziemi. Minister pry watnie zapewniał, wzy
wał o deklarację czy takową przyjmę, nic pewnego nie 
mając, a kiedy parlament propozycję odrzucił, skończy
ło się na niczem. Za wykłady moje dano mi dekorację, 
o którą sio bynajmniej nie ubiegałem i za którą byłbym 
podziękował, gdyby nie uwaga, iż takową dekoracją uni
wersytet za mnie na wszystkie wymyślania jednego pi
sma chciał odpowiedzieć. Gdyby byli utworzyli kate
drę, by łbym się usunął, zostawiając miej see zdolniejsze
mu. 0 wszystkiem tern, młodzież nasza nie wie, wie tyl
ko, iż jestem jezuitą i intrygantem...“

„Poematu „Piekło" nie wydaję— - „Piekiełko" chyba 
kiedyś, jeśli dobry humor pozwoli, oddawna naszkico
wane, wykończę i wydrukuję, nasze drobne piekiełko, 
czyli liistorję pewnej pchełki filozoficznej i tytanicznej, 
wylęgłej w kącika na bawarskiem piwie..."

Tak tedy przedstawia się wnętrze skromnej pracowni 
autora „Lirenki"....

Z drobnych wierszyków — pałace sio wznoszą, z wiel
kich poematów -— ciupka na poddaszu, to niemal zwykła 
dola autorów, zwłaszcza u nas!

To samo da się powiedzieć i o zasługach jego obywa
telskich; order rzucony gdzieś między pamiątki — oto 
cala nagroda za prelekcje, które w całych Włoszech 
rozgłos miały niepospolity.

Poeta nie zawiesił atoli lutni na ścianę, mato dziś da- 
je pod drukarskie tłocznie, ale tworzy nieustannie i ma
my nadzieję, iż zdrowie pozwoli mu ukończyć pozaczy- 
uane prace.

W liście przynajmniej powyższym przebija się pogo
dny humor znamionujący powrót nadwątlonych nieco 
ostatuiemi czasy sit fizycznych,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Ministerjum dóbr państwa zamierza wkrótce 
otworzyć 14 szkół rolniczych w rozmaitych miejsco- | 
wościach Cesarstwa.

— Ważną sprawę podwyżki ceł za żelazo lanc i 
•węgiel kamienny, oraz sprawę nowego prawa o ro
botnikach, roztrząsać ma, jak już donosiliśmy, naj
bliższy z kolei zjazd górników. Obecnie zaś dowia
dujemy się, iź takim zjazdem będzie trzeci zjazd 
górników uralskich, który ma się odbyć w Ekate- 
ryuburgu w grudniu r. b.

— Ministerjum kę.uunikacyj biorąc pod uwagę 
zbyt często wydarzające się wypadki na drogach że
laznych, szczególnie wązko-torowych, mianowicie wy
padki spotkania się pociągów, zamierza wydać prze
pisy porządkowe, mające zapobiegać podobnym wy
darzeniom. W tym celu ministerjum zarządziło zba
danie aparatów służących do powstrzymywania po
ciągów i wyznaczyło preinja dla wynalazcy podo- 
go aparatu ulepszonego.

— Taryfa specjalna dla przewozu zboża ze stacyj 
dróg żelaznych morszańsko-syzrańskiej i riażsko-

njorszańskiej do stacyj Warszawa, Granica i Host®' 
wice, traci moc obowiązującą z dniem 13-ym b. ®'

— Obligacje drogi żelaznej iwangrodzko-dąbroW' 
sklej zostały zaliczone w poczet papierów, przyj®0" 
wanych na zastaw przez cesarski bank niemi®®®.' 
Jak wiadomo, podpisy na 4%%-we obligacje 
drogi w ogólnej sumie 16,566,000 rs. zebrano 
1881-ym za pośrednictwem międzynarodowego b3°' 
ku handlowego w Petersburgu i rosyjskiego ba***® 
handlu zagranicznego przy współudziale firm b®r' 
lińskich: Mendelsohna, Deutsche Bank i Discol0' 
(jesellschajt cenie 85% za 100. Podpisy te jedi®® 
częściowo tylko zadośćuczyniły żądanej sumie, *3, 
iż firmy, emitujące obligacje, ostatecznie były zip'1' 
szone podpisać się na tę ich część, która niezosta1' 
rozkupioną przez publiczność. To też wspomnia3® 
wyżej zaliczenie ohligacyj w poczet papierów, 
kwalifikowanych do zastawu w banku cesarski,^ 
ma na celu przyśpieszenie zupełnego rozstrzygną 
cia sprawy obligacyj drogi iwangrodzko-dąbro® 
skiej. 

— Rewizja. Cała przestrzeń plantów nowobud® 
jącej się drogi żelaznej iwangrodzko-dąbrowskieJ* 
począwszy od Dąbrowy aż do Demblina została j® 
zrewidowaną. Lustracji dokonał główny inspekty 
dróg żelaznych w Cesarstwie i Królestwie w toW*' 
rzystwie p. Blocha i inżenierów nowej kolei.

— Komisja. P. prezydent miasta wydelegował 
oddzielną komisję celem rewizyj dokonanych na ul1' 
each: Ostrowskiej, Powązkowskiej, Długiej i Miód0' 
wej, robót brukarskich i asfaltowych.

— Nowa ulica przeprowadzoną wkrótce zostań1® 
przez posesję p. Ulrycha i połączy Waliców z P®0" 
stą. Plan uzyskał już zatwierdzenie.

— Na placu teatralnym po stronie od ulicy N°" 
wosenatorskiej rozpoczęto budowę nowych chodu*' 
ków asfaltowych. Podkład cementowy przygo®' 
wuje się w specjalnym aparacie sprowadzonym d® 
tych robót z zagranicy.

—- Ulica Smolna, która dotychczas posiadał3, 
chodnik asfaltowy tylko z jednej strony, otrzymuj® 
go obecnie i po drugiej stronie, przyczem rynsztok* 
będą prostopadle. 

— Pomarańczarnia w Łazienkach zamkniętą bT 
dzie dla publiczności w dniu 15-ym b. m., w tym ter 
minie bowiem drzewa pomarańczowe, mirtowe i c.V' 
prysy przeniesione być muszą z tarasu pomarań
czami i pałacu do wnętrza cieplarni.

— Na brak ławek w ogrodzie botanicznym odda' 
wna uskarżała się publiczność, tymczasem w ty®3 
dniach szczupła ich liczba zmniejszyła się jesz®2® 
bardziej, ponieważ większą część z niewiadon*®! 
przyczyny uprzątnięto.

— Szkoła rzemiosł przy ulicy Jasnej liczy w b.r'
szkolnym 114 uczniów, w tej liczbie znajduje się 
świeżo zapisanych. 

— W dniu 15-ym b. m. upływa ostateczny term1®
wnoszenia do Towarzystwa lekarskiego podań 0 
uzyskanie jednego z sześciu stypendjów po rs. 30? 
rocznie, z legatu ś. p. dra W. Koczorowskiego, dl* 
młodzieży poświęcającej się naukom lekarski®1 
wyznania rzymsko katolickiego, pochodzenia poi' 
skiego. 

—r Pożyteczne innowacje. Zarząd policji, mają® 
na względzie częste wypadki spowodowane pozosta' 
wianiem* na ulicy koni bez dozoru przez dorożkarz/) 
bawiących w pobliskich szynkach lub bawarjac® 
oraz nieporządek i zacieśnianie ulicy jakie z teg° 
powodu powstaje, zamierza wyznaczyć kilkanaśc® 
specjalnych gospód dorożkarskich przy główny®,® 
stacjach, na wzór istniejących za granicą urządzę® 
gdzie dorożkarz chcąc się posilić może wejść, poz®' 
stawiając konie pod stosownym dozorem. Wchodź®' 
pie do ińych szynkowni stanowczo będzie dorożk3' 
rzom zabronione. 

—- Antoni Włotlkowski, obywatel ni. Warszaw/) 
jeden z najbardziej znanych w mieście naszern kup' 
ców, zmarł w dniu 6-ym b. m. przeżywszy lat 62.

— W dniu jutrzejszym w godzinach popołudni®' 
wych, wraca z odpustu w Częstochowie pociąg sp3' 
cerowy; pierwszy pociąg stanie na dworcu warsza^" 
skini około godziny 5-ej popołudniu.

— Manekin. Nocy wczorajszej p. Z. mieszkają®^ 
przy ulicy Widok, powrócił w późnej porze do do®3 
i stanąwszy na progu mieszkania ujrzał w ciem*10' 
ści przed zapaleniem zapałki jakąś postać stoją®^ 
przy łóżku w kapeluszu na głowie. Pan Z. stoj^J; 
w przyzwoitej odległości, krzyknął: „Kto tan*1! 
Kiedy jednak nieotrzymywał odpowiedzi, rzucił 
śmiało do ataku z podniesioną laską i niebaW®®, 
zobaczył, iż była to szczotka owinięta w bieli?®*, 
garderobę, nakształt człowieka w kapeluszu na 
wie, słowem manekin. W dalszym ciągu p. Z.



nastę-

dawnej

— Miejscowość Gąsocin, w gubernji łomżyńskiej, 
w powiecie pułtuskim, na granicy gubernji płockiej, 
pray stacji kolei nadwiślańskiej położona, została 
obróconą na obóz VI-go korpusu armji konsystują- 
cego w północnych gubernjach Królestwa Polskiego. 
Wojska będą się. tam zbierały corocznie w miesią
cach sierpniu i wrześniu z przerwą co trzeci rok, w 
którym to czasie wypada na nie kolej obozowania 
w Warszawie. Z tego powodu dla ułatwienia ko
munikacji z Gąsocinem polecono bezzwłocznie po
łączyć te miejscowość szosą z Pułtuskiem przez wieś 
Przewodowe (wiorst 21), z Nowem Miastem, w po
wiecie płońskim, gubernji płockiej (wiorst 10), z 
Ciechanowem (wiorst 17),oraz z Nasielskiem (wiorst 
14). Oprócz tego polecono stację kolejową Gąsociu 
dostatecznie rozszerzyć dla ułatwienia przewozu 
wojska, nadto nieopodal stacji będą zbudowane 
znaczne składy żywności i furażu. Stację telegrafi
czną i pocztową urządzono już na miejscu w obo
zie. Obóz ten w r. b. po raz pierwszy został otwarty.

gdzie ]

z nich
szcze- 

— Z daleka.
W tych dniach wpadł nam w rękę nowozelański 

dziennik Herald of Auckland, w którym znaleźliśmy 
k'lka interesujących szczegółów o miejscowych po
lakach.

Auckland jest miastem Nowej Zelandji, noszącem 
bazwę od męża stanu, którego zasługi dla Anglji 
dobrze są znane.

tej chwili przebywa tam 18-tu naszych ziom-

Podstawę do urządzenia korporacyjnego dawnej 
kolonji, dość licznej, dal kolporter fabryki perfum, 
bieiaki Konarski.

Zostawił on znaczny majątek i umierając w roku 
1852-im w innej miejscowości, przekazał go swoje- 
b>u rodakowi (nazwisko nieczytelne) który, przyby
wszy do Aucklandu, zgodnie z wolą zapisodawcy, 
Utworzył w miejscowym szpitalu stypendjum dla 
jedueg0 chorego, zakupił stałe nabożeństwo doro
czne za zmarłych, i wydzielił fundusz na utrzyma
cie nauczyciela języka polskiego, dla 5-iu dzieci, 
które wówczas kolonja posiadała.

Dziś stosunki zmieniły się...
Z dawnych instytucyj pozostało tylko nabożeń

stwo, odprawiane przez misję francuską dniu 2-im 
listopada.

W gronie'18-tu ziomków zaledwie kilku zacho
wało mowę rodzinną, pomiędzy tymi, sympatyczny i 
Znany w mieśeie calem malarz szyldów, emigrant 
Z 1830-go roku, liczący lat 89.

Z młodszej generacji przebywa w Aueklandzie 
jeden izraelita z Krakowa, który utrzymuje kore
spondentkę z krajem.

Inni odpadli zupełnie od wspólnej tradycji, zacho- 
Wali jednak wiarę

wańcami staruszka, którzy inaczej nte nazywają go 
jak: „dobrym panem radcą”.

Zaczepiliśmy nawet samego pana radcę, lecz ten 
jakby się wstydził odparł:

—• El co tam, więcej gadania jak rzeczy!
Niewolno przecież ukrywać światła pod korcem, 

więc chociaż bezimiennie, nieobrażając skromnych 
uczuć starca, uważaliśmy za obowiązek zapoznać 
czytelników z „dobrym panem radcą”.

— Prawdziwa osobliwość.
W Grodzisku, jak zapewnia jedno z pism, zakwi

tły powtórnie róże.
W wiadomości tej to szczególniej jest osobliwem, 

iż mają to być róże... itawowe.
O takim róż gatunku nie było dotychczas sły

chać...
— Pociecha.
Dłużnik (któremu wierzyciel przedstawia rachu

nek). Bądź pan łaskaw pofatygować się do mnie 
w przyszłą sobotę, a ja panu wtenczas powiem, kie
dy pan znowu będziesz mógł przyjść,'

— Loika Helci.
Helcia. Co tatko robi?
Ojciec. Wyry wam sobie siwe włosy z głowy! a 
Helcia. A czemu sobie tatko czarnych nie wyry-’ 

wa, przecie tych jest daleko mniej;
— Bezczelność.
Szewc. Odesłałem panu buty pół roku temu, te

raz się już podarły zupełnie, ale pieniędzy za nie je
szcze nie dostałem. Zapłaćże mi pan nareszcie te 
6 rs.

Jegomość. Co? za parę podartych butów mam pa
nu zapłacić 6 rs.?... to bezczelność!

— Troskliwość macierzyńska.
— Przyłóż pani chłopcu na chorą rękę kataplazm 

z mleka i lnianego siemienia.
— A czy nie mogłabym dodać cukru do tego? To 

biedactwo tak jest przyzwyczajone do słodyczy!

konał się, ii został okradziony ztrarffermy fftośzto- 
^Oości. Rzezimieszek gospodarujący pod jogo nie
obecność w jego mieszkaniu, r.a pożegnanie urzą
dził sobie żarcik, ubierając szczotkę w części garde- 
r°by, które przedstawiały tak małą wartość, iż nie 
°znał za stosowne ich zabierać...

~~ Niebezpieczna walka. Na dachu nowobudują- 
się domu przy rogu Nowego-Światu i ulicy 

A8iążęCej wynikła jakaś sprzeczka pomiędzy mura- 
rz®m i blacharzem starozakonnym. Z kłótni przy- 
®zł° do bójki, w której obaj zapaśnicy zsunęli się na 
kraj dachu... Tu blacharz schwytał za gardło mura- 
jZa i przechylił go chcącz rzucić na bruk z wysokości 
rzecicgo piętra, lecz murarz uczepił się silnie odzie- 

p- blacharza, tak, iż obaj zawiśli nad przepaścią... 
rzeehodząca publiczność,przypatrując się tej scenie 

2 Prz®ciwległego chodnika, oniemiała z trwogi. Na 
inni robotnicy znajdujący się na dachu, 

nil zapaśników. Blacharz, widząc co uczy- 
2 ’ Począł uciekać, lecz policja i robotnicy puścili się 

nim w pog^ j przytrzymali w bliskości koszar 
kufu^ °^nł°W€jj poezem odprowadzono go do cyr-

Zagubiony, d„jn onegdąjszym wieczorem, 
i. PracllJ^c.v w jednym z zakładów fotografi

cznych, wyszedłszy po południu z zajęcia, do wczo
raj do wieczora nie zjawił się w zakładzie, ani w do- 
itnu. W kilka godzin po wyjściu z zajęcia, spotka
ny przez jednego ze znajomych, w prowadzonej z 
D’m rozmowie okazywał się tak rostrojonym, że za
chodzi obawa, ażali w napadzie melancholji nie o- 
debrał sobie życia.
t— Zapowiedź. Według spostrzeżeń meteorolo

gicznych, mamy zapowiedziane chłodne i pochmurne 
powietrze, połączone z deszczem, przy miernym za
chodnim wietrze.
. — Stan meteorologiczny. W zeszłym tygodniu śre
dnia dzienna temperatura wynosiła -ł- 16"4R-ra, ciśnienie baro- 
aetryezne 748 7; ilość wody spadłej według wilgociomierza 
2'2.

i ~ Małżeństw zawarto w ubiegłym tygodniu 44, a więc 
0 Jedno mniej aniżeli w, tygodniu poprzedzającym.

..7~ Urodzeń w tygodniu ubiegłym było: dzieci ślubnych: 
A. chłopców, 136 dziewcząt; nieślubnych: 21 chłopców i 28 
ziewcząt; w stosunku wiec do 1000 mieszkańców wrpada 
Oeznie 31-71 urodzeń.

Śmiertelność w ciągu ubiegłego tygodnia znów się 
zwiększyła, zmarło bowiem 258 osób (131'kobiet), a wiec ó 

.a?lz®’* w.tygodniu poprzedzaifycylu. Katar kiszek 
'i n‘>Z T lnlbveh, tygodniach ofiań a mianowicie 70, 

”,n° hast eme P’ne 46, suchoty 35. Z chorób eoidemi-
srciye 3 no ? tZtnar,0T 1° »8Ób- śa tyfus brzuszny 7, wre
szcie 3 na szkarlatynę.—Liczba wolnych łóżek w szpitalach 
warszawskich według wykazu ostatniego wynosi: u Dziecią
tka Jezus 8, sw. Łazarza 33, św. Rocha 40, św. Ducha 19 
etarozakonnych 54, przy domu przytułku i pracy 13. ’

— Wypadki. Na targu Witkowskiego Michał S., wło
ścianin, rodem z Klembowa, dostał się między dwa wozy i 
Wskutek zgniecenia uległ bolesnym obrażeniom na całem 
ciele.—Na Marszałkowskiej Józefa P. wyskakując z tram
waju przed dojechaniem do przystanku upadla i złamała no
gę—jja galarze z jabłkami stojącym na Wide, Grzegorz M. 
*'r*nił się przez nieostrożność siekierą w lewą nogę.

------ -we-ea**——

ZE ŚWIATA.
X Z 31-ch rzeźb Wita Stwosza wykonano odlewy: 

w juacoKfii Jakóba RoUrmuuda w Norymberdze. To

Ziomkowie spotykają sio tylko w Rosclble, 
słuchają kazań w obcym języku.

Wszyscy żyją z pracy rąk i głowy; jeden 
pisze do Heralda i właśnie artykuł, z którego 
góly te czerpiemy, jest jego pióra.

— Dwaj królowie.
Byloto w r. 1872-im.
Pani L., wdowa po zamożnym niegdyś a

pnie podupadłym kupcu, o szczupłych bardzo fun
duszach udała się na kurację do Vosslan i w po
wrocie znalazła się w Wiedniu w tak przykrem po
łożeniu, iż nie wiedziała o czem powrócić do War
szawy zkąd była rodem.

Zadłużywszy się w hotelu napisała listy do kre
wnych i z niepokojem oczekiwała wątpliwego ich 
skutku.

Pragnąc się rozerwać tanim kosżtem w swym 
smutku, pewnego.dnia udała się do Hietzing i po 
przechadzce w parku usiadła wypocząć na ławce.

Na tejże ławce blisko niej siedział sędziwego wie
ku mężczyzna, chory na oczy.

— Sądziłam przed chwilą—rzekła zdjęta współ
czuciem na jego widok pani L.—iż jestem najnie
szczęśliwszą w świecie, widzę jednak że są tacy, 
których los srożej dotyka; mnie przynajmniej tylko 
niedostatek materjalny przygnębia, a pan...

Nieznajomy uśmiechnął się łagodnie i ujęty temi 
sympatycznemi słowy wszedł z panią L. w dalszą 
rozmowę.

W ciągu pogadanki przybliżył sie ktoś trzeci, zna
jomy chorego na oczy pana i przyjął także udział w 
rozmowie, w której pani L. nawiasowo wspomniała 
o swojem położeniu.

— Rzecz szczególna—rzekł uśmiechając się nie
widomy—pomimo wzroku trudniej pani znaleźć dro
gę do domu, niż mnie chociaż nie widzę; znajdzie się 
jednak sposób i na to...

To mówiąc wydarł kartkę z pugilaresu, napisał 
na niej cyfrę, położył podpis nieczytelny, a potem 
podał ją sąsiadowi jakby dla poświadczenia.

Wreszcie oddając kartkę pani L. rzekł:
— Niech’ się pani z tern uda do pałacu, do ka

sjera.
Pani L. nie wiedząc jak to rozumieć zastosowała 

się do wskazówki i kasjer wypłacił jej 300 złr., nie 
żądając żadnego pokwitowania.

— To nie pożyczka—dodał wypłacając— to daro
wizna.

— Któż więc byli ci panowie—spytała pani L. 
zdumiona.

— Król Jerzy hanowerski i gość jogo hr. Cham- 
bord...

W kilka lat później położenie pani L. poprawiło 
się.

Będąc w Gorycji pragnęła podziękować jednemu 
ze swoich dobroczyńców i dostała się do niego za 
pośrednictwem ks. I., polaka.

lir. Chambord przyjął ją uprzejmie, prosząc aby 
kwotę otrzymaną, którą gotowa była zwrócić, obró
ciła na jaki cel religijny.

Król Jerzy hanowerski już nie żył.*

— Dobry pan radca.
Niejeden z czytelników naszych zna doskonale, 

jeżeli nie z nazwiska, to z widzenia typową postać 
pewnego emeryta, cały dzień prawie przepędzają
cego na mieście.

Jestto wysoki, szczupły staruszek, ubrany we
dług dawnej mody w długi surdut i palto, lub al- 
gierkę, stosownie do pory roku.

Typ to owych biurowców dawnego autoramentu, 
którzy powoli znikają jnż z bruku Warszawy.

Emeryt nasz znany powszechnie jest jako orygi
nał, a wielu uważa go za skąpca, który dusi parę- 
kroć sto tysięcy złotych w listach zastawnych.

Opowiadają o nim wiele, przeważnie śmiesznych 
i zabawnych anegdotek, mało komu jednakże znane 
są piękne strony charakteru pana radcy.

Wyznajcmy, iż staruszek ów zawsze nas intrygo
wał i staraliśmy się zbadać bliżej sposób jego 
życia.

Dotarliśmy więc, jak to mówią, „do źródła” i... 
zostaliśmy zadziwieni, wzruszeni, przejęci sympa- 
tją dla „dobrego radcy”.

Emeryt nasz w cichości ewangelicznej (nie wie 
bowiem lewica, co czyni prawica) utrzymuje w obe
cnej chwili swoim kosztem 6-iu chłopców w gimna
zjach, nad 10-ma terminatorami znajdującymi się w 
warsztatach różnych rzemiosł rozciąga opiekę ma- 
terjalną i moralną, wreszcie płaci wpisy i sprawia 
książki wielu przygodnym i czasowym PuPiIo!”afint

Kiedy nam to opowiadał młody j/„omo- 
uniwersytetu, który do niedawna korzy » 
cy emeryta, niechcieliśmy dac jak go na-

1 *’ 

— Z pola. Gubernja lubelska należy w r. b. do 
wyjątków. Pierwsze pokosy siana zebrane pogodnie, 
słoma nie uległa wielkiemu zepsuciu, wreszcie uro
dzaj potrawiu zapowiada się pomyślnie. To też 
ziemianie lubelscy nie lękają się braku paszy dla 
inwentarza i spadku cen na bydło. Jakże odmien
nie brzmią wiadomości z innych miejscowości kraju.

— Lublin się bawi! Tak przynajmniej wnosić 
można z licznych zapowiedzi najróżnorodniejszych 
zabaw. Oto między innómi zjeżdża w mury Lublina 
cyrk, dalej przybywa magiczka i magnetyzerka, 
wreszcie projektuje się koncert. O teatrze, jako sta
łem źródle zabawy, naturalnie nie wspominamy.

— Wiszące koleje. W połowie b. m. zostaną od
dane do użytku publicznego dwie drogi żelazne wi
szące. Jedna z nich, zbudowana w miasteczku Szpo- 
le w gubernji kijowskiej, będzie obsługiwała miej
scowa cukrownie; druga zaś, wynosząca 1’/2 
sty, urządzona w pobliżu Odesy, za-
póśrednie między Birzulą i ®°r8ł!<gXje te zostały 
twierdzoną cukrownia '’^^.aneg0 systemu Blei- 
zbudowane według paten 
Cheit Miasto Augustó^™^cźyło sumę rs. 4,340 
„Wybrukowanie częścIulmyMlynarskmj.

L W ubieg-ł»ł sobotę powstał pożar w świeżo 
iS nei ftibi-yce zapałek na Gtęboezee pod Kielcami. Spa- 

mó°s°ę kilkanaście tysięcy zapałek jeszcze nie zupełnie wy
robionych.



n*T8U^yp®mina. myśl reueeua niegdyś pnet preK Łem
kowskiego na wieczorze u ś. p. Aleksandra lir. Przez- 
dzieckiego, ażeby w Krakowie, gdzie znajduje się tyle 
dziel oryginalnych Stwosza, zgromadzić odlewy rzeźb 
tegoż mistrza, znajdujących się w Niemczech. Kraków 
posiadałby wtedy taką kolekcję dzieł Stwosza, jaki ma 
Kopenhaga zbiór dzieł Thordwaldsena. Owenie po wy
konaniu odlewów przez Rotermunda, wykonanie tej my
śli nie byłoby trudne i mogłoby prawdziwie zbogacić 
krakowskie muzeum w Sukiennicach.

X Urodzaje nie wypadły nigdzie świetnie. Od desz
czów ucierpiały najbardziej łany w Niemczech i na Wę
grzech. W Rosji południowej zboże poniszczyło robac
two, w północnej zaszkodziły mu deszcze. Deszcze i raz 
jeszcze deszcze, wszędzie dały się rolnikom we znaki. 
W Ameryce pszenica urodziła źle, natomiast zbiory ku
kurydzy są pokaźniejsze niż lat poprzednich. Należy 
spodziewać się wielkiej drożyzny, zwłaszcza na pszenicę 
i chmiel. Kartofle i owoce prawie wszędzie dobrze ob
rodziły.

X 3,000 rodzin irlandzkich emigrować zamierza do 
południowej Rosji. Wychodźcy zawiązali układy w ce
lu zakupienia gruntów potrzebnych dla założenia obszer
nych kolonij.

X Judtc zawita do Wiednia dnia 15-go listopada i 
wystąpi sześć razy na sednie teatru an der Wien.

X Posąg Lutra odsłonięty zostanie w Eisleben dnia 
10-go b. m. Rzeźba, traktowana realistycznie wyszła 
z pod dłuta prof. Siemeringa.

X Waldemar Kaden, znakomity znawca Włoch, wy
dał obecnie w Berlinie zbiór swoich „Szkiców z podró
ży*. które zarazem wybornie służyć mogą za przewodnik 
po środkowych i północnych Włoszech.

X W Monachjum odbędzie się dnia 10-go b. m. wiel
ka licytacja zbiorów dzieł sztuki i antyków, należących 
do zmarłego niedawno cavaliere Carlo Morbio. Zbiór 
obejmuje 1,000 numerów, wśród których wiele przed
miotów pierwszorzędnej wartości.

X Piwa wypito w całych Niemczech w roku 1882-im, 
39,109,178 hektolitrów. Wypada przeto na jedneg® 
niemca rocznie 87 litrów gambrynusowego napoju. Ani 
za wiele... ani zamało!

X Wszelkie naśladowania pajęczyny są obecnie 
w modzie. Pewna paryska flrmd puściła w obieg kape
lusze damskie całe z lekkiego tiulu, splątanego istotnie 
jak sieć pajęcza. W środku Biedzi pająk i przędzie...

X Najmodniejszym kolorem jest obecnie barwa cy
garowa t. z. cigarre pale. Z sukniami tej barwy do
skonale harmonizują ulubione dziś kapelusze „manilla*

X Ukarany. Pewien strasburski pasztetnik, urato
wany od śmierci przez lekarza, zjawia się w progach 
mieszkania eskulapa z olbrzymim pasztetem w ręku. Le
karz, obawiając się, aby przyjęciem prezentu nie pokwi
tował z honorarjum, oświadcza mu, iż z zasady nie 
przyjmuje wszelkich upominków i zadawalnia się należ
na mu za wizyty kwotą. Pasztetnik zapytuje grzecznie, 
ile mu jest dłużny. „1.200 franków!" brzmiała odpo
wiedź. Gość wtedy przekrawa pasztet, wybiera zeń dwa 
bilety po tysiąc franków w srebrnej spoczywające ka
psułce i wręczając je zawstydzonemu lekarzowi... prosi 
o resztę.

— Tabela wygranych 2-ej klasy 141-ej loterji 
klasycznej pomieszczoną jest na 5 ej stronnicy 
Kurjera.

f Ś. p. Antoni Włodkowski, b. kupiec i obywatel m 
Warszawy, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św 
sakramentami, przeżywszy lat 62, dnia 6 września r. b. za
kończył życie. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych zmarłego na żałobne nabożeństwo dnia 
10 września, w poniedziałek, o godzinie 10 i pół zrana, 
w kościele św. Aleksandra, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godzinie 5-ej po południu 
na cmentarz powązkowski odbyć się mające. 2—3052—

7 Ś. p. Franciszek Taczanowski, dymisjonowany puł
kownik wojsk Cesa-sko-rosyjskich, po długich i ciężkich 
cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, rozstał się z tym 
światem, przeżywszy lat 52. Pogrążeni w żalu matka i dzie
ci zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, w niedzielę, 
dnia 9 września, o godzinie 12-ej w południe, na cmentarz 
powązkowski odbyć się mające. —3055—

f Ś. p. Wilhelmina z Halwych Platsch, wdowa, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, zakończyła życie dnia 6 b. m„ prze
żywszy lat 63. W smutku pozostali syn i córka wraz z ro
dziną zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy 
uliey Mylnej, dnia 8 b. m., w sobotę, o godzinie 4-ej po 
południu, na cmentarz tegoż wyznania. —3046

Otrzymano smutną z Czerniakowa pod Warszawą wia
domość, że w dniu 7 września r. b., w piątek, o godzinie 
12-ej w południe, zakończył życie ś. p. ksiądz Feliks Bań
kowski, jubilat, w wieku lat 78. O czem zawiadamia się 

*«»aciół j nujoajygh w okęljcach, w których po-

■esMro wspomnienie o zacnym i szanowanym powszechnie 
kapłanie.

Cześć jego pamięci! —876—

“telegramy własne”
Kurjera Warszawskiego.

Wiedeń 7-go września.
W dwóch miejscowościach Chorwacji wybuchły za

burzenia antisemickie. W kilku okolicach odkryto 
werbunki do powstania przeciw Węgrom. Agitato
rowie płacą chłopom po 3 złr. Na granicy Styrji 
rozwinięto kordon wojskowy, aby nieporządki nie 
przekradły się tamże.

Wiedeń 8 go września.
Zakazane przez policję zgromadzenie robotnicze 

przyszło do skutku i połączone było z rozruchami, 
uśmierzonerni przez wojsko i policję.

Zagrzeb 7-go września.
Dzisiaj przy asystencji wojska przytwierdzono tu

taj napowrót herby na urzędach, z napisami chor- 
wacko-węgierskiemi. Tłumy ludu otaczają w glu- 
chem milczeniu nowe godła.

Berlin 7-go września.
W kołach urzędowych twierdzą, iż Rumunja przy

stąpiła do przymierza austrjacko-niemieckiego głó
wnie z powodu robót rosyjskich w ramieniu kilij- 
skim Dunaju.

Parys 7-go września.
Dziś w cerkwi rosyjskiej odprawiono żałobne 

nabożeństwo za Turgeniewa, w obecności ambasa
dora rosyjskiego ks. Orłowa, członków poselstwa ro
syjskiego, wielu wybitniejszych literatów francuz- 
kich i licznie zebranej publiczności. W pośrodku 
cerkwi stał wspaniały katafalk, ozdobiony kwiatami 
i palmowemi liściami. Trumna pokryta była mnó
stwem wieńców.

Paryż 7-go września.
Minister spraw wewnętrznych w mowie swej przy 

odsłonięciu pomnika Lafayette’a zaznaczył, że agi
tacja monarchistów, wywołana przez śmierć hr. 
Chamborda, nie znalazła echa w kraju, który ją 
przyjął obojętnie. Gorliwość w przyjęciu spadku po 
zmarłym może wywołać wydalenie spadkobierców 
z granic Francji.

Londyn 7-go września.
Nadeszła wiadomość, że francuzi otrzymali nową 

porażkę pod Hanoi. /
Londyn 7-go września.
Francuskie łodzie działowe podpłynęły pod twier

dzę Hanoi i ostrzeliwały takową bezskutecznie, po- 
czem cofnęły się ze stratą 11 ludzi zabitych. Dzi
siejsze dzienniki tutejsze zapewniają, że rokowania 
Chin z Francją biorą pomyślny obrót.

Sofja 8-go września.
Książe Aleksander i ajent dyplomatyczny rosyj

ski, Jonin, działają w wspólnem porozumieniu przy 
opracowaniu konstytucji bułgarskiej. Jenerałowie 
rosyjscy pozostaną na swych posadach.

201.50
57.40

201.70
201.25
200.70
198.60

TELEGRA MYHANDLO WE.
Bet lin 7-go września, godzina 7 m. 35.
Ogólne usposobienie giełdy dzisiejszej berlińskiej 

było dosyć słabe. Dążono ku zniżce przy braku ru
chu i ochoty do zawierania tranzakcyj. Trochę pó
źniej dopiero powstało niewielkie ożywienie i uspo
sobienie wzmocniło się cokolwiek. Kredytówki po
dniosły się o 1-ną markę. Renty obniżono mocniej 
niż w ostatnich dniach. Wartości rosyjskie poszuki
wane, kursa ich utrzymały się prawie bezzmienie. 
Ruble 201.50 marek za 100 rs. w tranzakcjach koń- 
comiesięcznych. Żyto znów o 2 marki wyżej.

Berlin 7 go września, godz. 5 rnin. 15 wieczór. 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjskiego w tranz
akcjach natychmiastowych ....

Weksle na Warszawę
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 
Weksle na Petersburg długoterminowe 
Bilety banku rosyjskiego na dosta

wę w końcu miesiąca .....
Wscbodniapożyczka Ii-ej emisji. .

dnia 7-go

151.25
159.—

497.—
62.60

średni —, ordynaryjnf. 

średni 86—92, ordynaryj" (

Kasza taplana wyborowi

B. Werner et Como.

Od Lecznicy Lej (Miecała nrt),
Dr Adam Bauer er t z powrócił do Warsza

wy i rozpoczął przyjęcie chorych 13051) J

ęd')' 
sł!

DO LIMA SZ WAACABSBA.
W sobotę d. 8 i w niedzielę d. 9 września 1883 r.
Wielki koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda,
w połączeniu z okiestrą 1. g. grodzieńskiego pułku 
huzarów, na zakończenie spalony zostanie Wielki, 
wspaniały brylantowy Fajerwerk, urządzony 
przez pyrotechnika warszawskiego p. M. Kollera, o- 
raz illuminacją ogrodu przeszło 1000 chińskiemi la
tarniami. Początek o godzinie 5-tej. (3.042)

Teatr „Nowy-Świat/‘
(ulica Mbwy-Świat nr 41f

Dziś „Kadet marynarki”.

D OL IMA SZW AACABSKA.
W sobotę dnia 8-go września 1383 r. odbędzie się

2-gi wielki letni Bal maskowy.
Początek balu o godzinie 11-tej wieczorem.

( Cena wejścia: Damy kop. 55.
(872) „ „ Panowie rs. 1 kop. 5.  

Akcje kredytowe.
Listy zastawne serja I-sza. . . . 
Weksle na Londyn krót

„ „ długot
Żyto z dostawą we wrześ.—pażdz. 
Zyto w kwietniu—maju ....
Petersburg 7-go września godz. 8 min. 50 

(notowanie urzędowe).
Weksle na Londyn .... 
Pożyczka premjowa I-ej em.

n n Ii-ej em.
Półimperjały 

W dalszym ciągu bez zmiany.

nie zdołał nic więcej sprawić, jak tylko to, iż kursa i^ 
utpyn?.a®. s'9 zdołały na tej samej wysokości. Dzi’ 
w Berlinie zebranie giełdowe odbędzie się jak zwykle-' 
należy więc z wszelkiemi przewidywaniami eo do dzi»* 
łalnosei giełdy poniedziałkowej wstrzymać się aż do d<r 
brych wiadomości, a przynajmniej do notowań urz 

^18,eJ8zycb. Kursa z dnia poprzednioero 
201.80, 201.50, 496, 149, 157. J. IJ7.

Gdańsk 6-go września roku 1833.
Pszenica cena najwyższa . . 9 25,

regulacyjna bieżąca 8.80, 
na dostawę jesienną 9 30.

. 6.40.
„ „ regulacyjna .... 6 40.
„ „ na dostawę wiosenna . 6.50.

Jęczmień browarny . . . . 535.

Groch
»

23ls/tg
215%.
210%.
8.32

. . -----------j. Większy p*#pyt wat'
tosci rosyjskich, o którym wspomina depesza berlirisk*

Cyrk Ciniselli.
Dziś występ 

słynnego w świecie Strzelca 

kapitana IRA PAINE,
ze współudziałem

Miss Paine
Celne ich strzały wzbudzały po> 

dziw we wszystkich wielkich mia 
Stach Europy i Ameryki. —822—

Dr ]fl. Ilopfenblum, ordynator kliniki 
terapeutycznej, powrócił z zagranicy. Przyjmuje od 
5 do 7. Dzika nr 11. (875)

. n « ua uosrawa jesie
Zyto cena najwyższa za polskie '.

„ „ regulacyjna....................
n . na dostawę wiosenna hi'AnrorniT “

na paszę . . J * I J
do jedzenia ........................
na paszę

CENY ZBOŻA.
września roku 1883 na stacji „Praga" drogi 

znej warszawsko-tercspolskiei.
Pszenica wyborowa 155—162, średnia 139 — 152, ordy* 

naryjna 116—135.
wyborowe 111—1131/,. średnie 107—110, ordynaryj

101 /o-~lOt).
Jęczmień wyborowy —.—

Owies wyborowy 94—97,
ny 80—84.

Groch —.— Gryka —.—
130—140, średnia 110—120, ordynaryjna 100—108.

, ., Dr Luczkiewicz 
powrócił z zagranicy i zajął mieszkanie przy- ulic? 
Chmielnej nr 25. (3050)



Bożkłafl jazfly na Arosacli MaznM.
POCIĄGI:

Odehod. Przych. 
godziny i minut.

10 r.

113 r.

7pp

7
10

53 r.
5PP,

15 w.

20r.

7pp|

, 8
6

10

6
11

1

91'

15r. 
lOr.

14 r.
58 w.

lOr.

9
10

*1

9
7

|50w.
.55pp

7 43 w.
3,33 p.
9 8r.

15 w. 
i—w.

7 58 w.
55r.

|17r.

2|45pp
10 35 w.
8 25r.

7114 w.
ł!?3pp 
1153 r.

Warsz.-Wiedeńska:
pośpieszny 3 klasy ....
Osobowy 3 klasy..................

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy .....
°®°b. miej. 3 kl do Piotrkowa

Warsz.-Bydgoska:
Knrjerski 2 klasy..................
Osobowy 3 klasy..................
Osob.-miejsc. 3 kl. do Kutna

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 3 klasy..................
pocztowy 3 klasy..................
Osobowo-towarowy ....
K”arsz.-Petersburska:

..... kSr:::: : 

u° alaw>"
Pocztowy . '...........................

d“ •‘“W. ■

Pocztowy
Towarowo-osobowy do p:. •

10
6 48 w. 

1138 w.

do Pł^ia^cod^e^T* Chodzą; Z Warszawy 
. k 7 niedziel) o godz. 9

rana. Warszawy codzień
(oproez poniedziałku) 0 godzini9 6 \ rana _ 
Z Nowej-Aleksandrii (Pmawj ą0 Sandomierza 
W poniedziałki środy i piątki 0 godz 5 m. 30 
z rana.—Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji 
(Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o 
godz. 5 z rana —Statek pasażerski przybywa
jący do Nowej-Aleksandrji (Puław) o godz. 1 
j>o południu, łączy się z pociągiem drogi że
laznej nadwiślańskiej ~odchodzącym z Nowej 
Aleksandrji (Puław) o godz. 2 m. 32 po połu
dniu, a przybywającym ao Warszawy o godz. 
6 m. 58 wieczorem

315pp
7|— r.
420 pp

8
4
7

9i20 r.
6 25 w.l

4i

Księgarnia, 2394r
Skład Nut i Fortepianów 

BUM i WOLFFA, 
poleca następują.ee dzieła: 

Ks. Józefa Krukowskieqo.
Re. k.

Teologja Pasterska Katolicka, 
dla użytku seminarjów ducho
wnych i pasterzów dusz.—Kra
ków 1880. 3 —

Katechizm Rzymski, według u- 
chwały św. Soboru Trydenckie
go. dla Plebanów ułożony. Kra
ków 1880. 2 25

fiauki Katechizmowe, nn całość 
prawd wiary św. katolickiej. 
Kraków 1880. 2 25

Nowe nauki majowe. — Kraków
1882. — 75

Uchwały i Wyroki S-go Sobo
ru Watykańskiego, za Piu
sa IX 18'19—1870 zebranego. 
Kraków 1880. — 25

Przewodnik praktyczny do nau
czania Katechizmu, w kla
sie I szkół ludowych. Wydanie 
drugie poprawione. — Kraków
1883. — 65

— na klasę II. Kraków 1880. — 65
— na klasę III i IV. Kraków 1883. 1 30

wydane nakładem 2401r

Księgarni; Składu Nnt i Forterianów

fiEBETIIOA I WOLFFA.
®®ikuli Karol. Dzieło 32. 2 śpiewy re

ligijne. Słowa Józefa Korzeniow
skiego, na męzkie głosy (solo i 
chór), z towarzyszeniem orga
nów, ofiarowane Chórowi Męz- 
kiemu Galicyjskiego Towarzy
stwa Muzycznego: 
łfe I. Modlitwa. „Duszo czcij 

Boga”, cena k. 30
Jt II. Chór Mnichów „O ludzie 

nie ufajcie nigdy swei 
prawości,” cena ’ k. 30 

- Dzieło 33. „Veni Creator®, na 
chór mieszany, z towarzysze
niem organów, cena ' k. 60

Szkraup Fz. Dzieło 26: „O gdzie 
mój kraj?“, (K de domov muj?). 
Pieśń ludowa, czeska, z towa
rzyszeniem fortepianu. Tłóma- 
eu*ie polskie Miriam*, cena k. 20

Wyszedł z druku i jest do nabycia w 
księgarniach zeszyt I z edycji 2 dzieła p. t.:

NajlEssza IWa
do nauczenia się języka niemieckiego w 3-ch 
miesiącach bez nauczyciela opracowa
na przez P. Reussnera. Cena egzempla

rza kop. 60.
Prenumeratę na zeszyt II w ilości kop. 80 

składać można we wszystkich księgarniach 
znaczniejszych. Zeszyt II pojawi się z po
czątkiem Października r. b.

Osoby posiadające kurs niższy z edycji 1-ej, 
inają prawo prenumerować kurs wyższy z edy- 
cyi 2, za dopłatą w Warszawie rs. 1 kop. 40, 
z prowincji rs 1 kop. 70. — Prenumeratorom 
z prowincji najdogodniej będzie przysyłać 
przedpłatę na całe dziełp, t. j. rs.- 2 kop. 40.

Skład główny w księgarni pp. GE
BETHNERA i WOLFFA. 2413

CZYTELNIA

Elektoralna Ar 7,
zaopatrzoną została w ostatnie nowości w 5 
językach.—Dodają się abonentom bezpłatnie: 
.Revue des dńux dtlondes,” „Wiestnik 
Europy,- „Kłosy/ „Prawda/ -Prze
gląd Tygodniowy/ „Kraj/ jMody 
Paryzkie," „Bluszcz® i „Przyjaciel 
Dzieci®.

Dla uczniów i studentów warunki dogo
dniejsze. Przytem abonament pism zaku- 
pno i wysyłka książek na prowincję. 3609

Jedyny specjalny Skład
Koronek ruskich

P. Śliżynski
Nauczyciel Tańców salono
wych, wyucza 6-u Tańców 

najpotrzebniejszych, w 20-kilku lekcjach, do 
lat 50. Królewska Jiś 3.

ZaiWiii na meble.

Szerokie i [wie ko- 
Do snkień, bielizny i rtiL

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogromne 
składy w Moskwie i Petersburgu.

w “Warszawie.
ulica Mazowiecka Jś 3, drugie piętro.
Odbiera wielkie transporty czarnych 

jedwabnych wszewek bardzo szerokich 
i wązkich, oraz koloru Bonton d’Or. 

Chustki creme i czarne. 

Krawaty, fanszony cuzkiego.

do chusteczek balowych.

piękny, świeży, biały i szary,

TANIO,
jak również prawdziwy.

EDREDON z Norwegji 
i wybór EBZY 

własnego darcia, 
poleca spejalna sprzedaż Puchu na STA
REJ POCZCIE, pod Zegarem. Wchód 
od Nowo-Senatorskiej, wprost Hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje sio stale PIERZE 
DO DARCIA, od najmniejszej do najwię
kszej ilości. 792

Tanio do sprzedania

26,000 ł. □, w całości lub w części w bliz- 
kości rogatek Czerniakowskich. Wiadom. Be
dnarska Ay 21, mieszk. 17, do godziny 9 rano 
i od 4 do 8 wieczór.—F. O. 3564

Poszukuje się zdolnego 3582

retuszera M nimńi
do jednego z większych miast na pro

wincji, pod korzystnemi warunkami. Dowie
dzieć się można u p. Hoflich. Leszno }& 7.

641

!■■■

fabryki Jakowlewa. Włodzimierska 9. 361T

Włptai.wska Jś miesak. & 3613

69
71
73
90

40 
48; 
67!

47
79
88

115675
15718
15803

90
94 

15911
95 

16023
45
83 

16127
79 

16202
10
16
61
74
84

63
83 

14217
28
59
82 

'94| 
14314

22
54
69 

16746
63 

16820
35
91 

16926 
' _79 

*11x701.0 
67117133

B. artystka Opery Warszawskiej Mar ja 
Gruszczyńska, życzy sobie

udzielać lekcje śpiewu, 
i muzyki, a mając własny fortepian, może 
i w domu uczyć. Złota .V 18, m. 25, od godz. 
i9—11 z rsna. 3492

10292: 
10317: 
10425: 
10501

46:
83 

10625
38
52
74 

10706
25
55

11018
43
46
54
86
87 

11139
44
57
64
77 

11293 
11334 
,11448 
11508 
11626

78
11747

53
57 

11858

14322
39
68 

14423 
' 58

74 
-J 14656 

13610
13
48
64
70
81 

13708
14
55 

13809
69
87
98 

13958
92

14017
60
65
73

MAGAZYN

Sukien i Okryć Damskich
pod firmą

Wiadoineśc dla Browarów.
W dobracli Kozłówka (poczta Lublin), hr. 

Konstantego Zamojskiego, jest do sprzedania 
z najlepszych Hanców Satskich Chmielu te
gorocznego zbioru 8,000 funtów.—Wiadomość 
na miejscu._________________ 3548

1171811
172.1

i 9151'17360 
o'v17428j 

17709
40!
95 

H7813.19437 
117947 

e° 
118050; 
1181141

17!

WINO TOKAYSKIE STARE.
Wyjątkowo z prywatnej piwnicy nabyliśmy prawdziwie stare szlachetnego ga

tunku Wino tokayskie. W skutek czego śmiemy polecić takowe Osobom słabym 
używającym wina celem odzyskania sił, zapewniając, że'powyższe posiada wszyst
kie przymioty poszukiwane.—PP. Doktorów upraszamy o łaskawe zwrócenia uwagi 
swoich pacjentów, na niezwykłą sposobność korzystania na czasie, ze zdrowego 
płynu, albowiem ilość tegoż nie jest tak znaczną.—Rekomendujemy także Wino 0- 
porto białe, jakkolwiek nie tak stare, ale naturalne.
3600 W. CZERSKI i S-ka, Nowy-Świat, róg Ordynackiej.

gdzie wykonywają się wszelkie roboty, w za
kres krawieeczyzny damskiej wchodzące, tak 
z własnych, jak i z powierzonych materia
łów, według najświeższych fasonów francuz- 
kich.  3510

Szkoła kroju M. Kwiatkowskiej.
Nowo-otwarta szkoła kroju i szycia dam
skich ubiorów podług najnow. francuzkiej me
tody, dotąd niepraktykowanej swą łatwo
ścią; kurs 12 lekcyj 15 rs., biednym taniej, 
oraz Pracownia wszelkich damskich ubio
rów i bielizny podług najnowszych paryzkieh 
żurnali. Krakowskie-Przedmieśćie M 36, mie- 
szkania 26, naprzeciw Saskiego placu 3511

Przy ulicy Freta 35, jest do odstąpienia

Naurody rs. 24.
7: ^k,. Miaiiń- 

idanie na “lic« .. iVrb że osoba jest zna- 

■srpiES 

D lb. m., zest. dr. Terespol., na Pradze zbiegłt 
przywieziony pies, wyżeł, biały,jezarno uakra-ł 
piany, na grzbiecie przy ogonie łata czarna,' 
głowa i uszy z obu stron czarne, podpalane, 
nad oczami żółte centki, jedno ueho na brze-, 
gu wyszczerbione, wabi się Karo. Odprowa
dzający na Oboźną Ni 4, do p. Wylezynskien 
otrzyma 5 rs. Zatrzymanie psa, grozi' odpo-l 

^wiedziala^eią sądowy $066

^zystujący Int 80, z bardzo dobrom powo
dzeniem, urządzony kompletnie, komorne ta
nie. Wiadomość nn miejscu. Tamże potrze
bna, sklepowa obznajmiona, z tymże fachem i 
z dobremi świadectwami. 35Ó9

Potrzebną jest para dobrych

11995|13377i
12033(13402
12120

821
12208

64
83 
96: 

12333
38

' 48
64
65
66

12500
21
24

12747
58
65
77

12812
46
79

12916
13084 

98(14115;
13103|

251
76
79
92

13221
I 54 

11931! 13307

93
21386 
21445 2.3082

55 23237
21568,23354 
21683| 88 
21707,23454

981
21801

13
52
56
62 

21926
59

22007
43
66
91

22124
65

Plac z zabudowaniami 
na ul. Szczyglej, do sprzedania. Wiadomość 
u adwokata Hoffmana. Graniczna M 8. 3567 

Na pryncypalncj ulicy Warszawy 

sklep obszerny 
z oknem wystawowem, tudzież 2414R 

okazała antresola 
do wynajęcia w każdym.tzasie. Gaz zaprowa* 
dzony.—Wiadomość u stróża. Senatorska 27.

Jest do sprzedania zupełnie nowa

1 inmiiB Wi cienienia 2-sj klasy 141-ej Loterji klasyczne! 
dniu i-go wrseśnia 1SS3 roku. J J 

(Podług tabeli tymczasowej Ch. Keltera).

Rs. 1OOOO Nr 7375 — Rs. 1500 Nr 20550- Rs. 1OOO Nr I37«n d 
Nr 21861 - Po Rs. 150 NN-ra 675 1946 4266 7426 9942 12570 13471 
23058 - Po Rs. 60 NN-ra 798 3458 4706 5433 5448 9812 10115 11 12125 12260 12371 12438 13185 13124 13329 13935 13979 14336 15074 15150 77| Ho!? 
15808 17627 18159 18772 20054 20257 20606 20665 21095 21302 21479. 1 208 158b0

Mastępnjące Numera wygrały po Rs. 45.
19192 20423, 
19214 1

42
66 

—®?'2O5OO!
09 19335120647'

621 56' 
84:20726!;

19437 - 98 
4820818 

6819516! 8nl' 
40 1
62 21005 22913

17 64 41
41 i 19620 21217
74 94 QO

18205,19701
9j 27

14 44
44 71

18301 96
419873

18427(19913
18516; 66

241 92
18635! 97

49,20003
18709 62

11 92
4920199

18930!20216
63

19014
15
571204081

22302
28
96 

22437
66 

22587 
56 22678 

’""122716 
.7- 30

45 
80!22880 
86 87

41

66 
13513

36
42
46

14730
58
84

14802
62
63
76
78 

14958
91

15063
77

15110,16376 
51116438 
87| 90 
98 16614 

15270 
95

15316 
15413

48
84

15557
87
97

15612!
41'170101

przeniesiony został na ulicę

21 16522706 4036 5425,6929 8504
89 76 39 52 5579 7033 26

113 98 77 58 5716 82 31
14 1723 93 74 19 92 88
42 6512829 4104 5814 7172 8682
70 1822 31 16 39 98 8742

231 1954 38 37 70 7217 93
38 60 70 65 87 34 8826
58 62 75 85 5917 71 63

311 71 2969 4222 60 7359 8949
52 74 87 34 12 76 9147

480 2022 94 47 6026 81 73
654 31 96 4339 40 89 9291

93 47 3018 98 52 7414 9409
731 62 63 4519 6103 7617 37
40 81 88 86 4 26 51
45 86 3120 93 98 74 85
48 2176 27 4609 6212 7768 9590

812 91 3257 92,6340 96 9680
19 2206 70 4745 54 7846 9719
40 27 3379 47 6406 64 38
94 75 3437 74 63 7904 52

907 80 42 4828 64 35 9825
1235 88 3507 36 6532 8026 76

41 2375 8 4909 64 45 9922
86 2419 17 34 91 46 45
88 24 3618 5002 6613 57 10089

1303 32 84 56 81 66 10142
70 63 91 77 6722 8249 47

1488 65 94 5100 68 83 87
1588 79 3708 98 918357 10201

96 92 215206 6819 8424 27
1612 2542 3855 70 49 26 51

20 72 65 5359 6905 69 72
41 2612 3935 90 23 98 83
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JUL JA WAŁDA 
Nauczycielka Muzyki, 

otrzymała z Instytutu Muzycznego patent na 
Nauczycielkę śpiewu. Osoby życzące lekcje 
pobierać, raczą się zgłaszać w Poniedziałki, 
Środy i Piątki, między godziną 12 a 3. Dziel
na Mś 16.________ “_____________ 3571

Do Składu fabrycznego poszukuje się 

Praktykanta, 
któryby skończył co najmniej cztery klasy, a 
także posiadał zaapmość języka niemieckie
go. Rodzice lub Opiekunowie interesowanego, 
winni złożyć zapewnienie uczciwego chara
kteru. — Wiadomość: Wolska ulica Aż 15, 
w kantorze fabryki, pomiędzy godziną 2 a 4 
po południu. 2403—R

L T. Grabowski
Przełożony Szkoły prywatnej męzkiej 
przy ul. Twardej Aż 19, zawiadamia niniej- 
szem osoby interesowane, że zapis uczniów 
rozpoczął się z dniem dzisiejszym. Tamże 
jest stałe pomieszczenie dla uczniów 
z konwersacją niemiecką. Warunki przystę- 
pne, opieka sum i e n na. 2164______

SKŁAD FABRYCZNY 
| pod firmą i£. MAITTBY | 

| Swiętokrzyzka róg Włodzimierskiej, I 
ł-j poleca w wielkim wyborze towary je- sffl 
nj sienne praktyczne i tanie, po cenach M 
M fabrycznych, a mianowicie: Kaszmiry I 
S czarne i kolorowe jako specjalność, K 
® materjały do pokrycia futer, palt j| 
gg i dolmanów, torciki na suknie i ■ 
|s na płaszczyki, Flanele, Barchany gj
■ szaockie (nowość) Adamaszki fŁ
■ wełniane i jedwabne, Satins koloro- » 
I we, materjały tanie na suknie od 15 Kji
■ do 37% kop. za łokieć.—Wszelkie do- ra 
ra datki do sukien damskich. 2380—R H

SZKOŁA Pr. MpKft
2 KLASOWA.

Do nowo-otwartej Szkoły, przygotowującej 
uczniów wyłącznie do Gimnazjów Rządowych, 
przy ulicy Włodzimierskiej Mb 2a, przyjmuję 
jeszcze uczniów do wstępnej i pierwszej 
klasy. 3539

Jan Nepomucen Durecki, Przełożony.

strusich

SZYB do OKIEN
hurtowa sprzedaż i skład główne z fabryki 
w Sosnowicach Pawła Ebstein, zna
nych ze swej dobroci, po cenie fabrycznej w 
Warszawie iMarjaiiska S 4 u p.

. Freund,
Tamże hurtowa sprzedaż 2279 

Węgla kamiennego i Koksu, 
Portland-Cementu i Wapna, 

henneW^^drzwicze^ojieców.

zdatne do budowli w ilości stu pięćdziesięciu 
sążni, są do sprzedania blizko kolei i War
szawy. Wiadomość Senatorska Mb 27, Kantor 
Składu Muszyn. 3541

Kwiaciarka.
Potrzebną jest zupełnie uzdolniona Kwia
ciarka, umiejąca robić i farbować, oraz za
rządzać fabryką.—Wykwalifikowana w tern, 
może znaleźć miejsce na wyjazd. Wiadomość: 
Ż dazna róg Łuckiej Ma 19, na dole na lewo, 
do godz. 9 wieczorem,_______________3536
rftaWMMMiMBMBaMMaaMBMpwnaMa 

Prawdziwa Wodę KolonsU | 
JoLIaria Farina taark, 
poleca podpisany jako jedną z najlepszych 
wód kolońskieh. Odznacza się przyjemnym, I 
orzeźwiającym i trwałym zapachem, przy- u 
tern w cenie jest tańszą o 50% od in- | 
nych wód kolońskieh. Cena malej flasz- ■ 
ki 30 kop., podwójnej 60 kop. Drugich I 
Farinów ceny są: 45 i 85 kop., zatem ta- | 
niej o 15 i 25 kop.

Jedyny skład w Warszawie u Ale- j 
Iksandra Kocha, Ais 83. Krakowskie- 1 

Przedmieście Mż 83. 2191

CBEH0ES8XKZHBBRBaHEHHBKHBREaninroF3RS5SZSnB 
Pinite ftafc

najnowszego wynalazku, wprowadzony w u- 
żyeie w najmodniejszym Paryzkim świecie, 
spreparowany na glicerynie, podług najści
ślejszych hygienieznych zasad Puder Ro
sal bine, najnowszy prawdziwy fenomen 
w sztuce kosmetycznej, pokrywa twarz na
turalną białością tak delikatną, że osoba u- 
żywająca nie może być posądzoną o upię
kszenie twarzy Cena rs. 1, z puszkiem rs. 1 
kop. 50.—Perfumerj a Renaissance, No- 
wy-Świat Aż 41 i u Leona Nowo-Senator- 
ska Aft 4. —2045—

Utowei;

Przeciwnicy 
przyznają, 

że najtańszym Składem 
W WARSZAWIE, 

jest powszechnie już znany ze 
swej niebywałej taniości 

SKŁAD TOWARÓW 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek 

dom Brauna Aft 1, mieszkania Ab 4, 
gdzie dostać można: 

PERKAL biały, wyborowy 1% ł- szer.
po 12‘/a k. za lok.

PERKAL biały, najlepszy, % szerok., 
po 15 k. lok.

PURPUR na wsypy, najlepszy, bardzo 
trwały, po 25 k.

DYMKA ponsowa na wsypy, Neu- 
manowska, po 32% k.

CREASS półpłótno. na gacie, i nocne 
koszule, po k. 10. 12 i 13 k. łok.

CRETON biały (zdrowia), przewyższa
jący płótno, najlepszy, po 13 i 15 k. 

CREASS półpłótno na prześcieradła bez 
Szwu. 2% lok. szer., po 25 k.

VICTORIA najcieńsza, trwała i sze
roka, po 25 k. łok.

BARCHAN zwany Mylton zdrowia, 
b. praktyczny z kutnerem, po k. 16. 

BARCHAN wyborowy na damską i 
dziecinną bieliznę po 17 k. łokieć. 

BARCHAN najlepszy na damskie ka
ftaniki. i majtki, po 20 k. łokieć.

FL ANELKA drukowana, wyborna, w 
cudowne desenie, dotąd u nas nieby
wałe, po 20 k. łokieć.

PIKA i DYMKA najlepsza na maj
tki i kaftaniki, po 15 k. łokieći. 

DRELICHY na materace nic ane, T/t 
szerokie, wyborowe po 35 k.

DRELICHY najlepsze na męzkie ga
cie: po 18 k. łokieć.

MADEPOLAM wyborowy, cienki, % 
szeroki, po 25 k. lok.

R^C^NIKI adamaszkowe, passowane, 
2% lok. długie, po 35 k. ręcznik. 

SZTUKA PŁÓTNA krajowego, 30% 
łok. mająca, wybornego na męzkie i 
damskie koszule, za 4 rs. 50.

KOŁNIERZYKI damskie wyborowe, 
najmodniejsze, po 25 i 35 k. za kołn. 

Obstalunki z prowincji będą eks
pediowane z jak największą akuratnośeią 
i sumiennością. — Adres: Iz. HERTZ, 
Warszawa. 3490

imuuuKaeuggaBiiimj ■ mu————

Janka i wychowanie.

Francuzka rodowita, młoda i przyjemnej 
powierzchowności, potrzebna jest do towa
rzystwa 13-letaiej panienki. Oferty i kopje 

świadectw proszę składać w kantorze tegoż 
pisma pod liter. J. Ł.___________ 13805
V auczycielka do panienek na wieś. Zgłosi 
Lisię: Wspólna 11, mieszkania 8. 13856

k, który ukończył z patentem 
nstytut muzyczny, poszukuje 
u za utrzymanie. Adres: uli- , 
-5. nu«s»kauia 2. 13855 I

Nauczycielka posiadająca upoważnienie | 
[fWladzy naukowej, życzy sobie udzielać 
lekcje języka ruskiego, arytmetyki, polskiego, 
rysunków i franeuzkiego. Adres: ul. Wspol- 
na Ab 14.________________ _______ 13853
rtudant uniwersytetu udziela lekcje języków 
^starożytnych, nowożytnych, ruskiego i ma
tematyki. *Plac Ś-go Aleksandra Ab 7, mie
szkania 9. 13551

Student wydziału matematycznego poszu
kuje kondycji lub korepetycyj z przedmio
tów głównych w zakresie kursu gimnazjal

nego. Adres: ul. Chmielna Aft domu 13, m. 9.

’Yody człowi 
.Itwarszn,Wski lekcyj fOrtei)i., 
ca Pahska.

11-sza Szkoła Koronkarstwa
Nauka bezpłatna.

Kurs nauki wyrobu koronek torchon, czyli 
gospodarskich, guipiure i valencienne, róz- 
pocznie się d. 15 Września r. b. Zapis odby
wa się w Poniedziałki, Wtorki i Czwartki, 
od g. 12—1 z południa. O adresie szkoły do
wiedzieć się można w _ Redakcji „Bluszczu," 
przy ulicy Królewskiej Ab 5. 3616

Szyby zwyczajne z lepMych fabryk 
Szyby lagrowe i belgijskie. 
Djamenty szklarskie i 
Kit pokostowy,
w Składzie Szkła, Porcelany i Fajansu, przy 
ul. Podwal Ab 7. 3587

Do sprzedania

Kajtek Ziemski w Lubelskiem 
włók 48, w tem ziemi ornej pszennej 23, łąk 
4, lasu sosnowego i bukowego 19, parku i pod 
zabudowaniami 2,—Dochody stałe znaczne z 
młyna, propinacji i browaru. Budynki wszys
tkie murowane, w dobrym stanie. Cena włó
ki wraz z inwentarzem rs. 2,400.— 
Wiadomość w Hotelu Lipskim Mb 27, od 8% 
do 10 ramo._______________2415-R________

Trumny z szybami 
wyrabia zakład Szteklauzera, plac Zamkowy 
Aft 99, gilzie studnia wodociągu.—Nie jest to 
żadna nowość, bo od 1867 roku były dla 
znacznych osób przezemnie robione, są to 
bardzo praktyczne, z dwóch stron szyby 
z grubego szkła, dobrze oprawione, po za- 
lutowaniu ciała ehermetycznie, można dobrze 
widzieć na kataflu do czasu nakrycia wieka 
wierzchniego, wywiezienia w podróż lub 
w grobach murowanych i po kilku latach 
łatwo można widzieć; ceny są bardzo małe, 
skromne od rs. 30, do rs. 75 ozdobne i trwa
łe, są gotowe na wszystkie miary.—Kapy 
atłasowe po cenie kosztu._____ 3608

Wyżymaczki niklowane
oraz Magle pokojowe g 

sprzedają się po cenach umiarkowanych. Her
man Brust Pawia Aft 7, od 9—12 i od 5—7.

W INSTYTUTACH
GimnastycznoLeczniczych

i Szkole fechtunków St Majewskiego, naSeJ 
werynowie i Nowy-Swiat Aft 5,—wpis roi* 
Eię dla młodzieży szkolnej. 3575^

8 Pokoi

edpokojem, kuchnią, zlewem i wo- 
giem, na parterze, odpowiednie na 
ir sklep, skład towarów, etc. etc. 
szkanie, do, wynajęcia. Nowy-Świat 
dom od Swiętokrzyzkiej. 2382R 

taidi ffita.
w wielkim wyborze, f 

nadeszły do sklepu dystrybucyjnego, Kra- 
kowskie-Przedmieście, dom Rezlera Mb 85, * 
pasażu, których wybór poleca się Snan. Pat 
blicznośei, na sezon jesienny i zimowy.

F. Witoszyński.

Ulica Trębacka Iff. 7 

Achmed Bagera, 
nowo-otworzony Magazyn wyrobów perskich, 
i kaukazkich, na krótki czas, poleca wiełt* 
wybór perskich Dywanów, Serwet, Chustek 
itp., oraz wyroby kaukazkie ze srebra. Wy; 
przedaż będzie trwać do 25 Września 
Października) 1883 roku, po cenach znaczni' 
zniżonych.3610

Nairoiy rs. 400.
Posiadaczowi Listów Zastawnych ToW-j 
gredytoweeo Ziemskiego Lit. B, JftM.

031, 10098, 202229, 180190.
180185, przy przejściu ulicą Bielańską, za-' 
ginęło z nich sztuk cztery.—Łaskawego zo»'‘ 
lazcę uprasza się o odniesienie takowych do, 
kantoru bankierskiego Louis Mamrofh, ulic®! 
Żabia Mb 7.—Użytku z nich nie można mieć! 
żadnego, gdyż ogłoszenia w pismach publicZ'i 
nych są poczynione tu i zg granicą. 3570

Środek przeciw-kurczowy, skutecznie działający 

w niestrawnościach, wzdęciu, nerwowym bólu żo

łądka i w mdłościach.

Główna sprzedaż w aptekach pp. M. Barcza, Marszał
kowska 18; D. T. Heinricha, Plac Teatralny.—W Skła
dach pp. Ł. Spiess i Syn, Senatorska 5, Marszałkowska 
52: Mrozowski, Miodowa 6; w Laboratory um W. 
KUSSTANA, Bracka 2. 2234

ll emi-place dla niemki. Wilcza Aft 8, mie- 
ffszkania 11. 13834

MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH

MIODOWA Mb 6, wprost kościoła.
Posiłkując się krojem zupełnie nowym, suknie wykończa 
zręcznie,elegancko i wygodnie. Wybór mater- 
j ałów kraj owych i zagranicznych. Ceny od naj przystę- 
pniej szych dla każdego, w żądaniach wykwin- 
tnych również umiarkowane. Sposób brania miary na 
prowincję wysyła się. Crotowej garderoby korzy
stnie nabyć także można, Świeżo przyjęty do pomocy zdolny 

Krojczy, który dotąd pracował w pierwszorzę' 
' dnych Zakładach zagranicą. 33^1

t, tudent uniwersytetu, filolog, poszukuje ko- 
^repetycyj. Oferty pod lit. ,F“ składać w 
kantorze tegoż pisma. 13499

Jest pomieszczenie dla panienki uczęszcza
jącej do zakładu naukowego. Żurawia Mb 11, 
mieszkania 12. 13846

Potrzebna jest bona niemka, do dwóch 
chłopczyków 4 i 7-letniego, umiejąca przy- 
tem szyć bieliznę i ubranie dla dzieci. Ulica 

Grzybowska Mb 39, mieszk. Mb 10. 13530

matematyk poszukuje korepetycji 
l tub lekcyj. Wiadomość w magazynie 
dnickięgo. Wierzbowa Mb 4, 13495

historii i geografii udziela za niź- 
jkie wynagrodzenie student uniwersytetu" I 

Olerty w kantorze Knrjera sub, lit. T. E. Pj 
I, omioszczenie dla kilku panienek uczę- 

szczających do zakładów naukowych pry
watnych. Zapewnia się troskliwa opieka, P°" 
moc w naukach i poprawna konwersacja 
językach: francuzkim, niemieckim i angiel
skim. 'Wiadomość na pensji p. Izabelli Sm0' 
Ilkowskiej, Marszałkowska Mb 40, lub n* 
Marszałkowskiej 62, 1-sze piętro. 13144

Cukier miętowy prasowany

'M
c*



9
Vuaent uniwersytetu posiadający języtti: 1 IT 
Wńiemieeki i francuski, udziela lekeyj we I U

Mesria kamiennego wyborowego, 10 Jj0!’®5' 
z odstawą rs. 9, w składzie, “'“'„'hM° 
towska J4 4> 13839

P j of. de Prechamps, Długa 23. Francuz 
lem- , ’ wykształcony, szuka miejsca lub 
—U‘uce, przyjmuje lekcje na mieście. 13668

., potrzebne za- 
Pralnia gospodarska, 

13662

Yp ,F —A 1 I auciUŁl, UUareM* łCUDJfJ WC 
v.8i!ystkich przedmiotach. Oferty w kautorze 
C2!?0™ sub, lit. e. M. S. 13698

’czennice potrzebne do krawatów, oraz 
_jdo wynajęcia dla osoby płci żeńskiej du- 

1 ży pokój, o 3 oknach, z balkonem, umeblo
wany, przy inteligentnej familji. Marszał
kowska Jfe 6c, mieszk. 18. 13794

Lotrzebna jest panna dobrze umiejąca szyć
* na maszynie. Leszno Aż 18, m. 40. 13683

1j otrzebns panny do fabryki gorsetów Ha- 
bieha. ulica Miodowa 6. 13750 

k:O nauki polerowania potrzebni są chłopcy 
*>w wieku me mniej lat 15-u, których ro 
dzice lub opiekunowie zgłaszać się mogą n0 
wiadomość ul. Wolska Aś 15 do kautoru fa
bryki.1817

\ auczy cielica z patentem wyższym przy- 
jęsposabia uczennice do gimnazjum 5-u 
klas, udziela lekcje muzyki na swoim forte
pianie; przyjmuje panienki na stancję: Długa 
Aż 10, lewa oficyna, mieszk. 81. 13523

(przyjmuje korespondencję angielską, fran- 
| euzką i niemiecką na godziny i na stałe. 
Sienna 4, mieszk. 16. 13716

Ijiastunka potrzebna do małego dziecka. 
Szpitalna Aż 6, wiadomość u stróża. 13648

Iraktykant gospodarczy z kilkoletnią pra
ktyką, poszukuje takiejże posady z odpo- 
wiedniem wynagrodzeniem. Oferty proszę skła

dać w kantorze Kurjera pod lit. L. W. 83.

“c„zy °K?ba znająca ją gruntownie, ftna własnym dobrym lortepianie, po 4 rs 
m esięcztue, na mieście zaś po 5 rs. ChmieL 

N: 19, mieszkania 7. j3214

, anny do spódnic potrzebne są zaraz do 
i! pracowni sukien Józefy Took. Podwale 8.

Heble ozdobne, garnitur orzechowy, gar
nitur angielski, lustra, biuro, bibljoteka, 
komoda, łóżka, toaleta, umywalka, szafki 

nocne, szafki do bielizny, kredens, stół ja
dalny, krzesła, szeslong, lustra, stolik do sa
mowara, regulatory, dywany, lampy, firanki. 
Twarda Ji (i, w pałacyku na lewo Aż 41.

Posady i prace.

Folka dobrze wychowana, w wieku śre
dnim, obeznana z podróżami, mówiąca ję- 
?ykiem francuzkim i niemieckim, może przy

jąć zajęcie towarzyszki podróży przy której 
2 dani udających się na dłuższy sezon za 
granicę. Bliższe szczegóły powziąć można w 
bueszkaniu Kuczborskiej. ul. Nowy-Świat 40.

i nutnr6 udziela J. Danilewicz,
godz. 2-5, ulwa Kró-

Meble do sprzedania: dwa garnitury kry
te, portjery z kilku pokoi, firanki z gzem- 

sami, z jadalni umeblowanie dębowe rzeźbio
ne, szafa orzechowa, szafka do bielizny, łóż
ko ozdobne orzechowe, małe żelazne, szafki 
nocne, umywalnia, biurko, stoliczek do robót 
damskich bardzo misternej roboty, szeslonżek 
do buduaru kobiecego fantazyjny, jedwabieni 
kryty, szeslong duży, otomana otwierana, 
krzesełka czarne, lampy dwie, dywanów kil
ka i serwet. Bracka Aż 12, drugi dom od ro
gu Chmielnej, stróż wskaże, od 10 do 8 wie
czorem. 13783

OSJn.nwro^i* 1 *- wykształceniem i pafen- 
”kX n ^3- nvkim- życzy sobie udzielać 
iezrl-n £ liipiat P°Iskiego i francuzkiego 
inf w J 2‘.^i"ry- Wiadomość w reda
kcji Wędrowca ulica Swiętokrzyzka Aż 17, 
od 3-ej do 7-ej po połudnju 13442

I, Ctrzebne panny podręczne do krawiee-
Wyzay. Wązki-Dunaj 12, mieszk. 10. 1872

Antonina Michalczyk. 13828
izne i do 

----- -------------------------  — 13829

j ęzyka niemieckiego uczy z konwersacją 
v doświadczony uauczyciel za przystępna ce- 
??• Wiadomość Swiętokrzyzka Jś 25, mieszk. 
J7. Zastać można od 12 do 2. 13274

fiiupno i sprzedaż.

I jebie ozdobne, garnitur orzechowy rze- 
gźbiouy, szafy rozbierane, tremo, lustra, 
garnitur angielski, konsojki do kart, kre

dens, stół jadalny, stolik do samowara, 
szeslong, biuro mezkie, garnitnrek napole- 
oukowy, łóżka wiedeńskie, umywalnia, toale
ta damska, szafki nocne, szafki do bielizny, 
lampy, dywany i firanki, tanio do sprzeda
nia. Róg Marszałkowskiej Aż 26 i od Chmiel- 
nęj Jłi 27, mieszkania 30.13740

człowiek poszukuje nauczyciela do 
JHgry na cytrze. Łaskawe oferty składać 

w kantorze Kur. War, pod lit. M. W, 
j ?-*en* do sprzedania na 6 klas. Krochmalna 

36, lokalu 33. 13724

Osoba młoda; z dobrej familji, poszukuje 
miejsca do zarządu domu zamożnego na wieś 
iub w Warszawie, znająca się dobrze najgospo- 

darstwie i szyciu. Adresy proszę składać w 
Kantorze Kurjera Warszawskiego, pod imie
niem: Stefania. 13253

panny potrzebne są do introligatorni na 
j Elektoralnej pod Aż 6, 2 piętro. 1784

Potrzebne są do kwiatów podręc: 
nauki. Ulica Królewska Aż 25,  
Lanny potrzebne zaraz do robót włóczko- 

Ł*yeh. Wielka 3, mieszkania 12. 18638
Młoda osoba która ukończyła gimnazjum 

znająca krawieeozyznę damską, ze swoją 
^szyną, poszukuje miejsca do jednej osoby. 
Adresy przyjmuje kiosk, Leszno, róg Ry- 
marskinj. _________ 1869

| sobą młoda potrzebująca wyjechać na Po- 
pieduie, poszukuje miejsca towarzyszki. Ul. 
WiieZa M 15A, m. 10, od g, 4—5 po połud. 1 potrzebną jest starsza panna do kroju, 

z rekomendacją pierwszorzędnego maga- 
zJ'Uu, również panna specjalna do spódnic i 
Rękawów. Magazyn mód, Marszałkowska 51.

l anczycielka z patentem, znająca języki: 
lęruski, polski, franeuzki, niemiecki i nauki 
klasyczne, udziela lekcje i korepetycje. Ogro
dowa Aż 17. mieszk. Aż 23. 13565

tteble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało 
(„używane, całe urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. Ulica Zielna 
Aś 4, m. Aż 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną. 13127_____
Meble do sprzedania. Hoża Aż 5, mieszka- 

nia Aż 3.13830

(Rządcy domu poszukuję miejsca z kaucją 
111,000 rs. i więcej. Wiadomość: kiosk, Mar
szałkowska róg Hożej. 1850

10 magazynu F. Jaskułowskiej, ul. Miodo- 
jwa Aż 483, potrzebna jest panna do ma- 
szyny systemu Growera i Bekera. 13686

'£ upoważnienia władzy naukowej przyj- 
Cmuje się na stancję panienki uozęszcza- 
J^Cfc do zakładów naukowych, do instytutu 
J^zyeznego. Fortepian i konwersacja nie
miecka w domu. Warunki umiarkowane. Ul. 

grodzka Aż 5, mieszk. Aż 4. 13625
prasowaczki, (uczennice),
1 raz, na stałe roboty. Pralni 
i^ejazd Aż 11, ____________
\auczycielka otrzyma pokoj umeblowany, 
Ujrontowy, o 2-ch oknach, z osobnem wej- 
iC1em, za dwugodzinną lekcję języka frań- 
e»zkiego i rosyjskiego. Wiadomość w fabry- 
ę*. cukierków przy ulicy Zimnej .Ni 1. 13409

•medalista poszukuje korepetycyj. 
— łerty przyjmuje kantor Kur, pod lit. A. W.
| d.e Prtcham ps, Długa 23. Nauczyciel- 
Eo t .sP‘ewu (młoda), uczennica Lampertie- 
sieb°JCik-’ ut^2‘e'a lekcje na mieście, a u 
——8 zbiorowe, za nader umiarkowaną cenę.

L dani na czas dłuższy potrzebni są do.for- 
/jteey Nowogeorgiewskiej (Modlin). Wiado
mość: Muranowska 21, m. 15, u Rosenberga, 
od godziny 8—10 rano.____________ 13697

Ijotrzebną jest zaraz starsza panna, która 
już pracowała w pierwszorzędnym maga

zynie, znająca dokładnie krój i krawiecezy- 
znę, do zarządu pracownią. Wiadomość: Dłu- 
ga Az 17, mieszkania 15.13692

Panny potrzebne do fabryki szmuklerskiej. 
Marszałkowska 56 75._________ 12509
asjer doskonale posiadający język rosyj- 

llski, mogący przedstawić poręczenie pier
wszej firmy, lub gwarancję w gotówce do 
500 rs. potrzebny zaraz. Oferty składać w 
Kur, Warsz. pod 586._________ 13623_____
Ijanna dobrej konduity potrzebną jest do 

składu wędlin za sklepowę, oraz dwóch 
uczni. Wiadomość na miejscu: Twarda Ąć 32. 
, oszukuje się praktykanta umiejącego po 
ji niemiecku, do kantoru fabryki. Wiado
mość: Mazowiecka Jń 5, up. Poznańskiego, 
od godziny 2—5. 13708

Ijotrzebni są zaraz dwaj uczniowie do cu
kierni, pierwszeństwo maja z prowincji.— 

Wiadomość w cukierni: Kiakowskie-Przed- 
mieśeie Aa 4, róg Oboźnej, 13715 
Panna kompletnie uzdolniona, oraz uczen

nice po dwóch miesiącach płatne, potrze
bne są do kwiatów, w pałacu BrUhlowskim 
ulica Wierzbowa, u p. Borodziez. 13566 ’

Profesor gimnazjum rosjan, daje lekcji ru
skiego, matematyki, geografji, nauk przy
rodzonych. Wspólna 11, m. 14. Zastać 

niożna'eodziennie od 3 do 6 po południu. 
bodowita paryżanka udziela lekcje zbio- 
Ilrowe konwersacji, godzinę dziennie, za 3 
rs. miesięcznie, osobne po innej cenie. Ogro- 
l°wa M 5. ’_______ 12869
Niemka poszukuje miejsca bony, zaraz, w 
11 Warszawie lub na prowincji. Adresy pro- 
8z? składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
btH. H,_______________ 13705

nauczycielka polka mówiąca poprawnie 
lljęzykiem francuzkim, niemieckim, muzykal- 

poszukuje umieszczenia. A. S. S. Poznań, 
Postp-restante._____  1853

1 udent uniwersytetu poszukuje lekeyj lub 
Xl^gPetycyj, Krucza 13A, m. 14. 13547
1 y^zvM^a z dobrej rodziny, ukończywszy 
blowskie *ie klasy zagranicą, przy tern Froe- 
dostać m;o?,‘rninal'jum> muzykalna, pragnie 
chała NaJ8?6 średnich dzieci od Ś-go Mi-

Są do zbycia dwie dorożki z parą koni, nu- 
merem i liberją, zabezeen. Prosta Jfe 8-

ITnoyklopedje: Rolnictwa 5 tomów, Po- 
Ijw.szechna 28 tomów, mniejsza 13 tomów; 
Podręczna 3 tomy, Diderot 35 tomów, do 
sprzedania, księgarnia B. Bolcewicza, Saski 
plac Jfe 5, róg królewskiej. 13857
tf powoda wyjazdu jest do sprzedania ina- 
fcjszyna, 2 stoły, łóżko, krzesło i parawan, 
za bardzo przystępną eenę. Świętokrzyzka 9, 
bla ]ip. myśliwych. Cztero-mie-uęezne szcze

niaki. pontery czystej angielskiej rasy, bar
dzo jiiękne, są do sprzedania. Wiadomość 
przy stajniach w Belwederze, u Michała.
ifeble eleganckie z 5-u pokoi do sprzeda- 
iijuia. Sienna 3, m. 4.________ 13826______
Llica Widok M 14, są do sprzedania szafy 

orzechowe, mahoniowe i łóżka, stoły czarne, 
u stolarza Łefelda.  13801_____
jlo sprzedania 2 szafy małe, połowa do 
SJIsukien, połowa do bielizny, orzechowe, ma- 
sif, za przystępną cenę, u stolarza. Ulica 
Wróbla Jf. 9. 13810

2 stoliki do gry, 2 podstawy do figur, do 
sprzedania. Wspólna 21, mieszk. 11. 1863

Za rs. 100 jest do sprzedania fortepian o 
|6‘/a oktawach, fabryki wiedeńskiej, w zu
pełnie dobrym stanie. Ul. Ciepła Aa 1, m, 4. 

tihomónta angielskie mało używane, do 
jzbyeia. Sienna Aś 1, stróż wskaże. 13832 

t . eble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
litanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże.____________ 13325

i fortepian do sprzedania, wynajęcia, bar- 
_dzo tanio. Hoża Aś 11, mieszk. 22. 1828

f ortepian bardzo ładny, z angielską me- 
fchamką, do sprzedania za rs. 110. Chło
dna 46, mieszkania 24._____________13642
(■'arnitur mebli do sprzedania. Ulica Dłu-

Ęga Ąó domu 32, mieszkania 43. 13345
pończoszki dziecinne, wszystkich kolorów, 
J skarpetki i damskie pończochy ciemne, w 
najlepszych gatunkach. Przyjmują się obsta- 
lunki i nadrabianie, po cenach stałych. Hotel 
Briihlowski, B. Wrotnowska, 1-szy sklep 
z Niecałej. 13268 
łĘ yprzedaż zupełna szczepów owocowych 
O w wyborowych gatunkach, szlamowych 
róż, krzewów, klombowych i różnych drze
wek, w ogrodzie po-Przybyłowskim, pod Ku
tnem, przy drodze do Sklęezek. Adresować 
proszę: Dębicki w Kutnie. 13432

wity lombardowe nabywam, na dogo- 
jądnyeh warunkach. Solna 15. mieszk. 7.

U o sprzedania fortepian za rs. 90 i sklep 
spożywczy za rs. 900. Zgoda 1, 13<-85 
i: aszyn Wheelera Wilsona kilka, bardzo 

Iw pięknie szyjąeych, z gwarancją, pozosta
wiono do sprzedania, po bardzo nizkich ce
nach u mechanika Bansleben. Podwnl .46 24.
Vowe paryzkie pianino jest do sprzedania 
ętanio. Wronia A'i 18a, mieszk. 14. 13506

gl ebie do sprzedania: garnitur czarny o- 
Orzechowy franeuzki, otoinanka, szeslong, 
sofka, biurko, fotel, kanapa, za 8 rs. kozet
ka. Bielańska Jfe 4, u tapicera.______13540
Ewiiy lombardowe kupuję. Ulica Aleksan- 

drja Xs 16, mieszkania 22. 13516

I fortepiany stare kupu.ę, oraz takowy do 
sprzedania za rs. 45, Marszałkowska 48, 

w magazynie mebli. 13557  
Do odstąpienia: komoda, 2 łóżka, 6 krze

sełek wyplatanych i inne nadto rzeczy 
kuchenne. Złota 22, m. 33, na 3-m piętrze, 
każdodziennie o 4 z południa. 13o74

Ijianino zagranicznej fabryki, bardzo mało 
używane, do sprzedania. Ul. Widok Aś 16, 

mieszk. 10, rano do 11 i od 2—5 wieczorem.

liiteresa liandl. i majątk,

Z powodu słabości zdrowia właścicielki 
jest do sprzedania traktjernia z patentem 
na piwo i papierosy, za przystępną cenę 

Ulica Piwna Jfe 45.  13799
Vklep wiktuałów do sprzedania z powodu
Jwyjazdu. Zielna A? 8. i86i

Ii gród owocowy i warzywny, 5 morgów, 
Jdo wydzierżawienia na 10-tej wiorście za 
rogatką Wolską, we dworze wsi Macierzysz. 

Wiadomość na miejscu lub w Warszawie: 
Graniczna 16, mieszkania 1.  1873 
hl agio i sklep z powodu wyjazdu do sprze- 
il*dania. Cena przystępna. Widok 7. 1870

F otrzebns są do wypożyczenia rs. 300 na 
czas kilku miesięcy. W procencie otrzyma 
mieszkanie i życie. Wiadomość: zaraz za ro- 

gatką Mokotowską Jfe 2, mieszk. 16. 13S.il_
Cklep wiktuałów jest do slTz,‘,la'j!a ?V ru-
JJżdym czasie, tanio, bardzo ko^z>g 1- 
ca Pawia M 60.---------—

hawiarnia do spi z«‘ “ w magazynie ubio-

—■■ rla” t
Ujdepik wiktuałów do sprzedania z powo-
i3du wyjazdu za cenę przystępną. Gęsia 51.

Cklep wintuałów z towarem jest do sprze- 
lylania z przyczyny choroby właścicielki.— 
Ogrodowa M 4Q, 13842
poszukuje się wspólnika z kapitałem 
I rs. 110,000, do interesu fabrycznego, wyso
ko procentującego, w blizkości Warszawy, 
produkt konsumeyjny, mało konkurencji. Ka- 
pitfti wldadowy liypotecznie, zupełnie? zabez- 
pieczony będzie. Oferty sub . Fabivk."“ -.lo- 
żyć w kantorze tegoż pisma, ' 13704

Spogrzebowy zakład B. Korpaćzewskiego, 
skład trumien i wszelkich efektów pogrze

bowych. Nowy-Swiai 42. 1854
. aklad B. Korp:iezewskiee„. kiipna~~~ 

Sprzedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań damskich 
i męzkich mało używanych. Nowy-Świat 42. 
poszukuje się majątku'ziemskiego, od 4o 
i do 50 włók, w dobrej glebie i wysokiej 
kulturze, bez długów, w pobliżu większego 
miasta w Królestwie, dla zamiany ha duży 
dom w Warszawie, wzorowej budowy i na 
pryneypalnem miejscu. Oferty uprasza sie 
odsyłae: Warszawą, J. R, poste-restante.
Lawiarnia z mleczarnią, piekarnią i bil
li lardem, egzystująca od lat kilkunastu na 
jednej z pryncypalnych ulie, jest do sprze
dania z powodu zmiany interesów familij
nych, znajomość fachu niepotrzebna, a do
bre utrzymanie dla rodziny. Wiadomość w 
biurze ogłoszeń Rajehmana i Frendleia, Se
natorska 18. 1832

Cklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Pau-
Uska Jfc 52. 13678

E, o 6<- a S e.

Jest zaraz do sprzedania handel wiktuałów 
bardzo dobrze procentujący, za nizką cene 
wraz z mieszkaniem. Ul. Freta Ąl 42. 13602

Lolonja za rogatkami Wolskiemi, przy 
ilszosie kolei Obwodowej, pod Ai 11, dom 
rontowy z oficyną i z ogrodem.______13647

Łklep spożywczy wraz z dystrybucja do 
Ijsprzedania. Krakowskie - Przedmieście 60.

Iest do sprzedania sklepik wiktuałów na 
dobrych warunkach z powodu posady. Ul. 
Tamka M 30. 13535

Oom do sprzedania lub na zamianę; może być 
przyjęto: folwark, willa lub suma hy.po- 
teczna. Dochód rubli 2,000. Szacunek ru

bli 18,000, na gruncie pozostaje rubli 10,000 
na 5 i 7%. Wiadomość: Elektoralna A 1 
dystrybucja Szleifsteina. 13736

słabości żony do sprzedania 
JLsklep wiktuałów z dystrybucją, za przy
stępną cenę. Wiadomość w sklepie za ro
gatkami Powązkowskieini, po prawej stro- 
nie, 1-y dom Aii 2[27. 13417

Sklep spożywczo-dyetrybucyjny, galanteria 
niaterjąły. piśmienne i nafta, do sprzeda
nia każdego czasu, lub do odstąpienia bez 

towaru, od św. Michała, Długa Aż 4. Sklep 
i mieszkanie,, oraz kuchnia duża, komorne 
nie drogie. 13429

}t s. 3,000 potrzebne są, na pewna hypoteke. 
| Wiadomość: Nowy-Swiat Aż 17 w skła- 
zie rękawiczek B. Kowalskiej. 13420

Cklep wiktuałów wraz z dystrybucją w ka-
Llżdym czasie do sprzedania. Ul. Orla Aż 8.-

Jest do sprzedania sklepik wiktuałów, kilka
naście lat egzystujący, komorne tanie. Ul 
Sienna Aż 27 lit. A,  13643

4 klep niciarski do odstąpienia n i Newym- 
f Świecie, z towarem lub bez. Wiadomość u- 
lica Świętokrzyzka Aż 3, u właścicielki do- 
mu, do godziny 2 z południa.________ 13467
L klep wiktuałów do odstąpienia każdego 
pczasu. Róg Twardej i Żelaznej Aż 39. 13«10

L awtarma na pierwszorzędnej ulicy jest 
Udo odstąpienia. Wiadomość w kiosku na 
placu Teatralnym.  13543

Tg powodu wyjazdu są do sprzedania ma- 
fjgle. Ulica Piwna .V 109._______ 13491

Od 20 lat egzystujący w najlepszym punkcie 
miasta sklep z dystrybucją, materjałami 
piśmiennemi i galanterią, do sprzedania!— 

Wiadomość: Nowy-Świat M 35, u zegar- 
mistrzn Janickiego. 13474

Uklep wiktuałów oraz i legomin, do sprze- 
Hdania z powodu zmiany handlu. Twarda49.

». Z powodu słabego zdrowia oo od- 
enia sklep dystrybucyjno-spożywczy.

Wiadomość na miejscu, Niecała 8. 13111

U o sprzedania sklep Y>ili,":!-Lo"\via.'lo- gatką Jerozolimską w Oehoe.e. .udo 
mosc u gozdzxarzH Jw ----------—----------

—-- ---------ji.-ftkf do odstąpienia, cena przy-

sl.b p w dobrym punkcie mo- 
^Ta nabyć za Cenę przystęjiną. Sienna Im

6 pokojów, przedpokój, kuchnia, balkon
1-e piętro, front, rs. 600. Dzielna Aż 7B. ’

Iiekarnfa z mieszkaniem dla piekarza, rs. 
~400. Uhca Dzielna 7B.  ■ 13611

Od 1-go Października 6 pokoi z komfortem 
urządzonych, z wygodami, łazienka nrv- 
sznicem, gazem 1 t. d.; 2 pokoje z wygodami 

1 pojedyncze pokoje nio"-ace bvó .,.^1 Ulica Widok )& 19, bjL ^owane.



Do wynajęcia kuchma przy restauracji 
na dogodnych warunkach. Wiadomość przy 
ulicy Pańskie.} Ąg 48, w restauracji. 13838 

Vo wynajęcia od 1-go Października 3 po
koje z kuchnią na 1-m piętrze, w domu 

murowanym 2-piętrowym, tuż za rogatką 
Mokotowską. przed stacją tramwajową poło- 
^>nym, tudzież stajnia i wozownia. 13841 4 fej a Jerozolimska 5a. Mieszkanie o 5 po- 
llkojaeh z wszelkiemi wygodami, zupełnie 
odnowione, jest do wynajęcia. Wiadomość w 
magazynie B. Herse, Senatorska. 13804 
|[O wynajęcia od Października dwa po
ll koję z kuchnią i piwnicą, lub jeden od o- 
grodu. Wiadomość; ul. Łucka M 14, u wła- 
ścieiela. 13850 
3 i 2 pokoje z kuchniami do najęcia. Ulica 

Waliców jfe 1. 13848

|| O wynajęcia 4 pokoje z przedpokojem i 
) kuchnią, na 1-m piętrze, w domu muro
wanym, zaraz lub od 1-go Października, za 

rs. 260 rocznie, na Pradze przy rogatkach 
Moskiewskich 240. 13845
14 każdym czasie do odstąpienia miesz- 

kanie: 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, z wa
terklozetami, zlewem i wszelkiemi wygoda
mi, na 1-m piętrze, 500 rs. rocznie. Wiado- 
mość u stróża: Jfe 4D ul. Karmelicka. 13851 
Piekarni poszukuje z urządzeniem i pie

cem. Ktoby z pp. właścicieli miał do wy
najęcia. raczy nadesłać adres: Leszno Jfe 42, 
mieszkania 8, do Koszalejawa._____ 13861
1LO wynajęcia zaraz salon i pokój sypial- 
Uny, przyzwoicie umeblowane, ze wspólnym 
przedpokojem i usługą. Wiadomość: Święto- 
krzyzka Jfe 25, mieszkania 8. 13859 
2 pokoje elegancko umeblowane, z samo

warem i usługą męzką, do wynajęcia. Ul.
Długa 11, mieszkania 10. 13854

bo wynajęcia zaraz, lub od 1 Paździer
nika mieszkanie frontowe, na 3-m piętrze, 
przy ul. Nowogrodzkiej 20, w domu d-ra Ro- 

gowieza 5 obszernych pokojów, przedpokój, 
pasaż, kuchnia z wodociągiem i zlewem i t. p. 
Całe mieszkanie świeżo wytapetowane i odno- 
wione. ______________________ 13703______
L awalerskie mieszkania z usługą, opa
liłem, od 13 rs. miesięcznie. Dom Granzowa, 
Królewska 10._________________13614_____
ILygoda dla osób sprowadzających się do łt Warszawy: 5 pokoi są do odnajęcia wraz 
z odstąpieniem całkowitego umeblowania ta
kowych. Obejrzeć można przy ul. Siennej 3, 
mieszk. 4. 13469

Iokal na 1-m piętrze, obszerny, do wyna- 
jjęeia. Chmielna Jfe 9. _____ 13356

Bardzo eleganckie mieszkanie z 7-u pokoi 
z 3-ma balkonami i wszelkiemi wygodami, 
na 2-m piętrze, do wynajęcia od 1 Paździer

nika r. b. Smolna M 17, drugi dom od No
wego-Światu, mieszkania Ni 6. 13418 
f|'<anio do wynajęcia od 1 października 5, I 3, 2 pokoje z przedpokojami i kuchniami. 
Nowolipki M 32B._____________ 13366
Cwieżo-odnowione mieszkania, składają- 
IJce się z 4 i 2 pokoi z kuchniami, pojedyn
czych pokoi oraz sklep z salą i mieszkaniem 
do wynajęcia. Wiadomość: Wielka Ni 13, u 
rządcy,____________________ 13555________
Spiekarnia do wynajęcia od 1-go Wrze

śnia lub zaraz. Wiadomość: Twarda Ni 6, 
mieszkania 34.__________________ 13541

Iokale pomniejsze i sklep z mieszkaniem, 
jzaraz do wynajęcia. Twarda 36, obok przy- 
stanau tramwajów.____________ 13577_____
ażdego czasu z powodu wyjazdu do wyli najęcia: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 

z balkonem i 2 pokoje z alkową, pasażem 
i kuchnią, oba lokale na 1-m piętrze Ironto- 
we, z widokiem na Wisłę. Ulica Dobra N 1, 
pierwszy dom za rogiem Tamki. 12974

Bo wynajęcia pokój duży, umeblowany, 
z kuchnią lub bez takowej. Aleje Jerozo
limskie M 26, mieszkania Jfe 11. Zastać mo

żna od 10 do 3-ej. 13702

Bóżne lokale małe i duże, oraz stajnia ele
gancko urządzona, do wynajęcia. Ulica 
Leopoldyny N> 17, obok ogrodu Pomologicz

nego, róg Alei Jerozolimskiej, wiadomość u 
właściciela.___________________ 13682_____
Iest do wynajęcia pokój z fortepianem przy 

familji, 'za bardzo przystępną cenę. Ulica 
Dobra Jfe 17C, mieszkania 3._____ 13674

no wynajęcia od 1-go Października mie
szkanie parterowe od frontu, składające 
się z 4-ch obszernych eleganckich pokoi, du

żej i widnej kuchni, przedpokoju, pasażu, 2 
komórek i 2 piwnic. Ogrodowa Jfe 11. 13673 
Eokói frontowy elegancko umeblowany, ze 

wspólnym przedpokojem, na 2-m piętrze, 
z usługą i samowarem, w każdym czasie.— 
Próżna J& 3, mieszkania 10. 13387 
Jest do wynajęcia od 1-go Października 

lokal składający się z 5-u pokoi, przedpo
koju, pasażu i kuchni, piwnicy, góry i drwal- 
ni. Aleja Jerozolimska )& 37, wiadomość u 
stróża. 13133

!]ięć i cztery pokoje z wodociągiem, do wy
najęcia od kwartału. Ulica Ciepła 4, 

między Grzybowską a Twardą._____ 13531
Cklep na skład mydła i nafty, w miejscu 
nwyrobionem od lat 6-u, wraz z mieszka
niem, do wynajęcia od 1 Października. Wia
domość: Wilcza Ns 17, róg Marszałkowskiej, 
u właściciela domu, między 4 a 6 po po
łudniu.________________ 13632____________
ftaraz salon umeblowany do najęcia, może 
/4być z całodziennem utrzymaniem. Ulica 
Nowy-Świat .V 28, mieszkania 11. 13359 
Różne lokale do wynajęcia w każdym cza

sie po 2, 3, 4 i 5 pokoi z przedpokojem i 
kuchnią, z wszelkiemi wygodami, w domu 
pod N» 13/1679:1. przy ulicy Kruczej, między 
ulicami: Hożą i Wilczą, za bardzo przystępne 
ceny. 12863

Itaniesienia rozmaiło,
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
fi Walerjana Breymeyera,Krakowskie-Przed- 
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj
muje wszelkie reperacje. 660 
Ijracownia ubrań damskich przyjmuje su

knie od 2—5 rs. stosownie okrycia. Wspól- 
na 34C, mieszk. 24.____________12048_____
fj’anio i z gwarancją przyjmuje roboty.ze- 
| garmistrzowskie i' reperacje wszelkiego 

rodzaju przyrządów w ten zakres wchodzą
cych. Zegarmistrz J... Unsinn, ulica Nowo- 
Senatorska Nj 4, mieszk. 30, 1-sze piętro.
Fabryka fortepianów Teodora Elwart, prze- 
jniesiona z Mokotowskiej w Aleje Jerozo
limskie 21. Uskutecznia reperacje i stroje
nia; przyjmuje w zamian fortepiany i piani- 
na, oraz takowe kupuje.___________ 13707
Ktoby sobie życzył dostarczać ze wsi do 

Warszawy 3 razy dziennie świeże mleko, 
sgłosi się: Chmielna 19, mieszk. 12, do 10-ej 
rano.__________________________ 1848_____
f'hlopiec lat 13, mający chęć do malar- 
Ijstwa. Uprasza się szanownych panów arty
stów, któryby sobie życzył przyjąć takowe
go i zająć się wypróbowaniem jego zdolno
ści. Szlachetne uczucie może stanowić los 
przyszłości człowieka (sieroty). Trębacka 
J6 5, mieszk. 14, od 9 do 11 rano. 13795 
dziewczynka tygodniowa nie chrzczoną, 
IJbardzo ładna, jest do wzięcia na własność 
u akuszerki. Tamże dla osób spodziewają
cych się słabości pomieszczenia w osobnym 
lub wspólnym pokoju. Cena przystępna. Je
rozolimska Ni 18c, róg Brackiej. 13849

Obiady prywatne. Ulica Wsptilna 7, lit-
yB, mieszk. 19.____________ 13257 _
obiady prywatne. Czysta M 4, mieszka- 
Unia At 23. '___________________13651 __
Obiady prywatne. Wiadomość: ulica Ja

sna M’ 2, mieszkania 8. 13664 _

Bezdzietne małżeństwo życzy przyjąć za 
własne dziecię ubogich rodziców lub se
kretnego urodzenia. Wiadomość u P. Meda- 

lis, akuszerki, ul. Świętojerska Jfe 22. 13552

L akuszerki P. Módalis. Dla dam przy
byłych na kurację lub dla odbycia słabo
ści, pokoje i pokoiki z meblami, opałem i u- 

sługą, od rs. 10 miesięcznie. Dyskrecja naj
ściślejsza i umieszczenie dziecka zapewnia 
się. Ulica Świętojerska Ni 22._______13549

Akuszerka F. Kiewicz przeniosła się z u- 
liey Kruczej na Złotą 6, róg Marszał
kowskiej; jak dawniej tak i nadal przyjmuje 

damy potrzebujące jej opieki. Jest także 
mamka ze świeżym i obfitym pokarmem. 13827 
I" "akuszerki są pokoje umeblowane, dla 

Josób spodziewających się słabości. Ul.
Chmielna .Vj 35._______________ 12889
ITtoby miał jakąkolwiek wiadomość o Ryt- 

ce vel Rozalji Rettinan z Tuszyna, raczy 
dać wiadomość najbliższej władzy lub też 
W-mu Policmajstrowi miasta Częstochowy, 
gdyż takowa jest przez władzę poszukiwaną. 
Sopel Berman.__________________ 13756
polowanie. Są do odstąpienia zaraz dwa 
| udziały w polowaniu, blizko Warszawy, od 
stacji kolei Wiedeńskiej wiorst trzy. Adresy 
proszę złożyć w kantorze Kurjera Warsz. 
pod liter. J,’ S. 3._________________ 13835 4
I łmer dog pies młody z ogromnej rasy do 
^sprzedania. Pawia N 41a, wbawarji, 12875 
Lies wyże! polskiej rasy, maści taranto- 
j watej, uszy eiemno-kasztanowate, miał na 
szyi szpagat, zginął d. 2 b. m. Łaskawy zna
lazca raczy odprowadzić na ul. Freta 96 16, 
mieszkania 7, za wynagrodzeniem. Niewła
ściwy posiadacz pociągniętym zostanie na 
drogę sądową. 13719

I, rzybłąkał się pies, maści żółtej, do po
lowania, w dniu 2 Września, w lesie po

między Warszawą a Rembe.towem. Właści
ciel tegoż, za zwrotem kosztów ogłoszenia, 
może odebrać przy ul. Prostej N 4. u wła- 
śeiciela domu._________________ 13492____ -
(izarny pies wyżeł, z białą odmianą na 

jpiersi, z białą niklową obrożą i znakiem 
magistratu, zginął w duiu 5 b. in. Zna
lazca raczy odprowadzić na Nowo-Zielną 38, 
do stróża, gdzie otrzyma nagrody rs. pięć.

W°p RZEWODNI
APTEKI.

BukatyB. dzierż. Sołtykiewicza. GranicznalOL 
Ekerkunst Leszno, fabr. wód min. sztucznych.
B ar piński W. Elektoralna35. 
B.ucharzewski H.gł.skł. wódmin. Senator.il. 
Szteyner F., apteka dworu J. C. K. M., 

Kjakowskie-Przedmieście 63.
Wenda iWiorogórski, Krak.-Przedm.47. 
APTECZNE MATERJAŁY iSKŁADY FARB.
Lipiec M., Graniczna 14.

ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.
Gorzelewski.Mazowieckallmalarniaporeel.

BŁAWATNE TOWARY.
Bruner LudwikŻel. Brama przy ogr. Saskim2. 
JarzębskiL.. Nowy-Świat 57.Towary tanie. 
Bosenberg Żabia, wpr.br. ogr.Sask.sklep N6. 
Szyszka i Ska. Żel. Brama, przy ogr.Saskim2.

BROŃ i PATRONY.
EekkerK .&J.,fabr. iskładhurt. (znaczny rab. 

hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38.
Ziegler Robert, fabr. i skład,największy wy- 

bóu. Znaczny rabat hurtowy. Długa 29-

CUKIERNIE.
Kwieciński£.Leszno28, wars.fabr. czekolady 

CZYTELNIE.
Jeleiiski J. Nowy-Świat 4. Bielańska 9l 
Kulikowska Kasy Ida, Elektoralna 7.

DENTYŚCI.
NeumarkH. Niecała 4Ji Wierzbowa3. 
NeumarkM. Tłomaekie9,dawn. domRoezlera

GALANTERJA.
Blumenberg, d. W ernie, Kr.Prz.85,d.Rezlera. 
StrausA., Marszałk.50a, zabawki ifajerwerki. 
Wortman L. Wierzbowa 3, Miodowa 1.

GILZY (fabryki).
Ożarów et Co., Chmielna 4, wprost Belle-Vue.

GORSETY (fabryki).
Kaehle Gustaw, skład gorsetów parys., try- 

kotarzy i tiurniur, Świętokrzyska 11.
Marie, fabryka gorsetów, Niecała 1.
Eteuier Wilhelm, największa parowafabry- 

ka gorsetów. Świętokrzyska 24.

HAFTY SZWAJCARSKIE.
CdrskiA.,Elektoralna25, koronki, bawełny dox 

haftu i znaczeń, sprzedaż hurt i detaliczna.'

HERBATA /(składy). 
WilenkinL., Królewska 10, obok Giełdy.

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co., Wierzbowa. 612(n.l.) 
Grodzicki Wacław, Krak.-PrzedmieśoieaL 
Kalhorn A., Krakowskie-Przedmieściej/.
Korngold Nafta!, Nalewki 10. ,
Radke G. & Żelisławski A., Miodowa- 
Btosenband Stanisław, NalewkilA-

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa3.

KAPELUSZE (fabryki). 
Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj. Ćenynizkfo. 
Młodkowski Jan, Elekt oralna21,zagr. i kraj. 
Truchliński W., Marszałk. 65, kapel, i czapki 
WeigtT.,Krak.-Przedm., róg Królewskiej wy

borowe kapelusze krajowe i zagraniczna. 
WeigtT., ulica Długa, róg Miodowej, najtań

sze i najlepsze kapelusze krajowa.
KAPELUSZE SŁOMKOWE (fabryki). 

Dubrowitz Max, ŚwiętojerskaŚO.

KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT. 
Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm. 15. 
Orgelbrand Maur.,N-Świat 67, Senators.22. 
Sennewald Gustaw, Miodowa!.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Bock Artur, Warszawska fabryka ksiąg 

handlowych. Bednarska8.
Haempel & Ehrling, Rymarska 8. 
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny skład, 

ksiąg buchalteryjnyeh, istniejący odl828r.
Winkler M., Tł ornackie 9, księgi handlowa.

LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki). 
Karpiński i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT. 
Sienna6a.Poradyod8do lO'/ji-. iod2—5popoł.

L 1 T O G R A F J E.
Bukaty iSka.lit.pośpieszna, Świętojerska 12a 
Kohn Henryk, litogr. artyst., Elektoralna3.

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).
Berent T. & Adolph J., W ronią 33, Maszyny, 

osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice). 
Friedl, Werner i Lion, Wronia 34, Zakłady 

meehanicz. Kotlarnia miedź, iżelaz. Odlewnia. 
Gerlach &Co., Srebrna 8, maszyny pomocni

cze dla fabryk i rzemiosł.
MATERJAŁY PIŚMIENNE.

Bazar szkolny, Krakowskie-Przedmieście 
36,1-e piętro w prawej oficynie.

K ADRES
MEBLE (magazyny). j

Dzięgielewski J., SwiętokrzyzkaS, zakłady 
stolarskie, tapieerskiei roboty dekoracyjne.

Fitzke Wilhelm, Nowy-Świat 30.
Frumkin Bcia, RybakiiO, największy wybór 

wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, me
bli ogrodowych itp., po cenach nizkich.

Globus P„ Bielańska 5.
MursztynA. r,Bie>ańskiej, S.noweużyw. dek. 
Otwinowski T., Nowy-Świat 38. Zakłady 

stolarskie, tapicerskie i dekoracyjne, 
eraz meble gotowe.

Piechowski i S-ka, Marszałk. 60, róg Placu | 
Zielonego, ni eble no we i używane, dekoracja. ! 

Rahong K.,N.Świat60,nowe,uż.dekor.eg.l84a. 
Tarnowski J. i Ska. Królewska 23, meble 

wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych.
Załęski i Ska, Marszai. 63, meble irob. dekor.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
Szweitzer A.,parowa fabryka, Królewska 19. 
NACZYNIA KUCHENNE i GOSPODARSKIE.
Bernstein A., Graniczna9, meble żelaznei 

NICI i NORYMBERSZCZYZNA.
FrybesF.,Żabia4,sklep.l0, galanter. iguzikL 
Hackenberg&Legotke, wprostReforinatów 
Ludwig A., Senatorska 496, obok Penkali. 
Klink A., Żabia 4, galanterja i guziki.
Rotter F. &Co.,Żabia7, Pończochy i koronki. 
Schiwuj H.,N.-Świat51, włóczki, rob. kanw.

OBUWIE DAMSKIE (fabryki). 
Klechschmidt Stanisław. Obuwie dam

skie, Nowy-Swiat, 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajchman i Frendler, Senatorska li
OPTYCY.

Berent i Plewiński, Krak.-Przedm. 65, 
Gerlach G. dawn.Krak-Przedm.terazCzystai

PIECE (fabryki).
Stalewscy A. E. (dawniej), Tamka 17.

PIECE ZAGRANICZNE.
Cohn & Leichtentritt, Orla7, kominki, majo- 

ńki, posadzki z terakoty, rury gliniane. 
PIÓRA STRUSIE (fabryki).

GliwicF.,Senatorska20,i lantaz., cenynizkie. 
Sachs Emanuel, pierwsza warszawska fa

bryka, Tłomackie9,1-sze piętro.
PISMA PERJODYCZNE (redakcje).

Słownik geograficzny, Długa, 47.
Rola, wydawca J. Jeleński, Nowy-Swiat t. 

PŁÓTNA i BIELIZNA (magazyny).
Gałkowski L., Marszałk.,59a, rógświętokrz-

O W Y.-W
Jankowski R.,Krak-Przedm. ló.domPotwk
Jozef i Ska,Elektoral.5. Cenniki wyeeła gratii
Straus L.( Nowy-Świat 43, pościel gotowa

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).
Siaehle Gustaw Świętokrzyska 1L

POŚCIEL GOTOWA.
Chełstowski J., Czysta, hotel E'lropajskL 
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67.

POWOZÓW (fabryki).
Berger Karol, Leszno6, wprost RymarsHeL' 
luoretz Leszao 24- 4

POWOZÓW NAJEM. 
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 10 
Hegner J.,N°wy-8wiat51,domhr.Sta<itiioIdrf 

EuroP®jski, KralŁ-PMsdmiasai* 
Hotel Faj yzkl, Bielańska 9.

RESTAUR A OT 
Herkulanum, Krak.-Przedm. ró?Snowacki Stanisław, Dług* B91aatsiŁ 
Tomasz Kosiński, (pierwszorzędni gabinet* 

z fortepianami, hotel AugisUkt 9

SZKŁO, PORCELANA, FAJANi 
Chwasfkiewicz F., Miodowa 1. 
Madenberg B.Przejazd9, noez. kuch, lam w 
Małczanow Michał, Zimna 5, kryszt szlrt^ 

bchiffner A., rog Senatorskiej i Bielańskiej.
SZUWAKSU (fabryki). 

Gliński S., szuwaks, atrament, N.-Świat J7 
TABACZNE WYROBY (składy). 

Greczny S., skład hurt detal. Nowy-^»fat« 
Podymowski Sł«, skład hurt, Naiewki 1A*

WINA (składy hurtowa) 
Dobrycz S.& C.,dost.d w. J CKM., egz. od 1790, 

WINA KRYMSKIE i KAUKAZKIg. 
Stein Herman & C., Marszałkowska ód, 
Zurabow J. Gr., Senatorska 2*

Z A P a Ł K L 
Bi?Akowski T., główna sprzedaż zapałek

A Nowakowski i Syn, Bielańska 3.
ZEGARMISTRZE. 

Gołembiowski J„ zeg. fach. Bielańska! 
Zawistowski K., Wierzbowa, gmach teatru. 

ZNAKI METROWE i PISANE (fabryki). 
Bitschan P., Długa 47, i aparaty kośolalat 
Poznański Józef, Długa 41.

ŻELAZNE WYROBY (składy).
Straus A.,Długa 39, filjaMarszałkowskaJja
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